
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních 
služeb a protidrogové prevence 

Přítomni 
doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., MUDr. Iveta Borská, Petr Dolínek, Mgr. 
Ivan Kabický, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, Ph.D., PhDr. Milan Pešák, 
Roman Petrus, 

Omluveni MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, prof. PhDr. Michal Miovský, PhDr. Radek 
Suda, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D., Mgr. Jindřich Vobořil  

Věc 

Zápis ze 3. jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence, které se konalo dne 
9. 4. 2014 v místnosti č. 205 odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP, 
Praha 1, Charvátova 9/145, od 15:30 do 16:15 hodin. 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 6 Datum 15. 4. 2014 
 
Zasedání zahájil radní M. Dlouhý, předseda komise. Přítomno 8 členů, komise je usnášeníschopná. 
Přítomní viz prezenční listina, která je součástí zápisu. Jako hosté jsou přítomny pracovnice odboru ZSP 
MHMP Ing. Hana Prokopová Nesrstová a Mgr. Kamila Pádecká, proti jejich účasti není námitek.  

Materiál k jednání obdrželi členové komise e-mailem dne 2. 4. 2014. Úvodní informaci k navrženému 
programu jednání přednesl předseda komise – k projednání jsou navrženy 3 grantové programy. 

Program jednání: 

1) Grantové řízení HMP pro rok 2014 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče 
a prevence Magistrátu hlavního města Prahy – program B - granty v oblasti sociálních 
služeb. 

2) Grantové řízení HMP pro rok 2014 v působnosti odboru ZSP MHMP – program A - 
granty v oblasti zdravotnictví. 

3) Grantové řízení HMP pro rok 2014 v působnosti odboru ZSP MHMP – program C - 
granty rodinné politiky. 

Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové 
prevence je jmenována jako stálá usnesením Rady HMP č. 92 ze dne 31. 1. 2012, usnesením č. 203 ze 
dne 28. 2. 2012 a změněna usnesením Rady HMP č. 1235 ze dne 23. 7. 2013 a č. 160 ze dne 28. 1. 2014 
(dále jen „komise“) ve složení: předseda komise doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., členové 
komise MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, MUDr. Iveta Borská, Petr Dolínek, Mgr. Ivan Kabický,  
PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., PhDr. Milan Pešák, 
Roman Petrus, PhDr. Radek Suda, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D., Mgr. Jindřich Vobořil. 

ad 1. Grantové řízení HMP pro rok 2014 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče  
            a prevence Magistrátu hlavního města Prahy – program B 

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1891 ze dne 15. 10. 2014 byly vyhlášeny granty hl. m. Prahy 
v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP, jako program B byly vyhlášeny 
granty v oblasti sociálních služeb.  

Přehled vyhlášených programů v oblasti sociálních služeb: 

I. Program J1 – Podpora sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy (kromě 
sociálních služeb pro osoby bez přístřeší) 

II. Program J2 – Podpora sociálních služeb určených pro cílovou skupinu osoby bez přístřeší 

III. Program J3 – Podpora odborného sociálního poradenství 



   

 

2 

Informaci k programu podala Ing. Prokopová Nesrstová. V grantovém programu B bylo přijato celkem 
283 žádostí, v celkové výši požadavku 142 739 536 Kč.  

Hodnocení a stanovení návrhu jednotlivých dotací proběhlo v návaznosti na poskytnutí státní dotace. 
Návrh podpory byl stanoven jako 25 % částky optimálního návrhu - vychází se z předpokladu, že 
zbývající část optimálního návrhu byla navržena k financování ze státní dotace MPSV. 

Žádosti 4 organizací, celkem na 8 služeb, byly doručeny po termínu, ale pro závažnost některých služeb 
byly následně posuzovány spolu s ostatními. V první části diskuse k návrhům se jednalo o vyřazení a 
případné podpoře mimo grantové řízení potřebných služeb, které jsou obsahem žádostí obdržených po 
termínu.  

Jedná se o tyto organizace a služby: 
1. Centrum pro dětský sluch Tamtam,o.p.s.:  

Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich blízké 
Raná péče pro území Čech 
Aktivační centrum pro rodiny s dětmi se sluchovým postižením 

2. Jihoměstská sociální a.s.: 
Domov pro seniory Jižní Město 
ošetřovatelské centrum Janouchova 

3. Neposeda: 
 Komunitní terénní program 

4. Domov Sedlec SPMP o.p.s.: 
 Domov Sedlec SPMP o.p.s. - denní stacionář 
 Domov Sedlec SPMP o.p.s. - chráněné bydlení 

Usnesení: 
Komise schvaluje vyřazení žádostí z formálních důvodů, ale doporučuje podpořit nezbytné služby 
v potřebném rozsahu jiným způsobem, neboť byly posouzeny a splňují stanovená kritéria. 
Hlasování ve 14:20, přítomno 8 členů, pro hlasovalo 8 členů. 

Následně proběhla diskuse o službě Domov se zvláštním režimem pro lidi s autismem, poskytované 
sdružením Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s., pro klienty s PAS, 
klienty s nadprůměrnými potřebami, většinou chlapce, kde radní Dlouhý doporučuje dotaci navýšit proti 
vypočtenému návrhu na požadovanou výši. Dr. Klinecký doplnil, že ačkoliv se modelovalo s navýšením, 
není žádoucí službu pro její specifika podpořit pouze tabulkově. 

Usnesení: 
Komise schvaluje dotaci pro službu Domov se zvláštním režimem pro lidi s autismem, poskytovanou 
sdružením Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s., ve výši 700 tis. 
Kč. 
Hlasování ve 14:25, přítomno 8 členů, pro hlasovalo 8 členů. 

P. Dolínek se zeptal na důvody nepodpoření sdružení Dílna Eliáš pro službu Keramická dílna Eliáš. 
Odborem byly zjištěny základní nedostatky v realizaci služby – např. není vedena dostatečná evidence 
klientů, nejsou zpracovávány individuální plány. Sdružení byla nabídnuta metodická podpora, aby byla 
služba uvedena do souladu se standardy sociálních služeb. 

P. Dolínek se dále zeptal na důvod navýšení podpory pro služby organizace Domov Sue Ryder, o.p.s. 
Ing. Prokopová Nesrstová uvedla, že všechny služby osobní asistence vykazují nárůst klientely, proto 
byla všem navržena vyšší podpora. Služba domov pro seniory má návrh na základě výpočtu dle vzorce 
bez následného krácení, které bylo v minulosti. 

Další diskutovanou byla dotace pro sdružení K srdci klíč a jeho službu Azylový dům pro muže v Praze. 
Původní návrh byl krácen s ohledem na působnost služby pro HMP (tedy 50 %). Otázkou je, zda pro 
tento typ služeb je smysluplné hodnotit trvalý pobyt klientů, pokud se pohybují na území HMP. Ostatní 
poskytovatelé těchto služeb pravděpodobně pouze počty mimopražských neuvádějí. Radní Dlouhý 



   

 

3 

doporučuje vydefinovat služby, u kterých počet pražských klientů nebude kritériem pro posouzení výše 
dotace, a zájem hl. m. Prahy na jejich provozování a tím i financování. Mgr. Kuda se také domnívá, že 
se jedná o osoby pohybující se na území HMP, proto v případě azylových služeb by nemělo být bydliště 
bráno v úvahu. Dr. Klinecký zdůraznil, že se jedná o nepopulární službu, též se domnívá, že bydliště by 
u nízkoprahové služby kritériem být nemělo. 

Usnesení: 
Komise schvaluje dotaci pro službu Azylový dům pro muže v Praze, poskytovanou sdružením K srdci 
klíč ve výši 500 tis. Kč. 
Hlasování ve 14:40, přítomno 8 členů, pro hlasovalo 8 členů. 

Další dotaz se týkal návrhu meziročního navýšení pro Proxima sociale o.p.s. – došlo k nárůstu kapacity a 
změnilo se procento pro výpočet optimální podpory. Zmíněno bylo též kolik je očekáváno žádostí 
o dofinancování po schválení všech dotací na sociální služby pro rok 2014 – mnohé organizace mají 
návrhy ve výši požadavku. 

Mgr. Kabický se dotázal na důvod dotování jediné občanské poradny – Občanská poradna Praha 1. 
Ing. Prokopová Nesrstová odůvodnila počtem pracovníků v přímé péči proti srovnatelným službám 
a navýšením úvazků pro rok 2014. V průběhu roku budou tyto služby podrobeny detailnímu hodnocení a 
zjišťování informací o sociálních službách. 

Závěrečné usnesení k programu B: 

1) Komise souhlasí s vyřazením 4 organizací z formálních důvodů (Centrum pro dětský sluch 
Tamtam,o.p.s., Jihoměstská sociální a.s., Neposeda, Domov Sedlec SPMP o.p.s.) a navrhuje 
podpořit tyto organizace a jimi poskytované sociální služby mimo grantové řízení. 

2) Komise schvaluje návrh dotací v oblasti sociálních služeb – program B – pro rok 2014 s dílčími 
změnami v celkové výši 72 642 500 Kč a doporučuje jej předložit Radě HMP ke schválení ve 
smyslu přílohy č. 1 k zápisu z jednání komise. 

Hlasování ve 14:45, přítomno 8 členů, pro hlasovalo 8 členů. 

 

ad 2. Grantové řízení HMP pro rok 2014 v působnosti odboru ZSP MHMP – program A - granty 
v oblasti zdravotnictví 

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1891 ze dne 15. 10. 2014 byly vyhlášeny granty hl. m. Prahy 
v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP, jako program A byly vyhlášeny 
granty v oblasti zdravotnictví. 

Přehled vyhlášených programů v oblasti zdravotnictví: 

I. zdravotní služby 
II. doplňující služby pro osoby se zdravotním postižením a chronicky nemocné 
III. program zdraví 
IV. paliativní péče 

Informaci k programům a podprogramům podala dr. Weberová. Celkem bylo přijato 162 žádostí od 94 
žadatelů, všechny byly podány v termínu a zaevidovány. Přijato bylo 24 nových projektů. Celkem je 
žadateli pro 162 přijatých žádostí požadováno 44 414 918 Kč, pro oblast zdravotnictví je alokováno 
25 mil. Kč. 159 žádostí bylo po formální kontrole postoupeno k hodnocení externími odborníky (pro tyto 
projekty je požadováno 43 907 028 Kč), 3 žádosti jsou navrženy k vyřazení z formálních důvodů.  

Žádosti navržené k vyřazení: 
1) Gaudia proti rakovině, o.s. - projekt Psychosociální podpora na paliativním oddělení v rámci 
komplexní péče o onkologické pacienty, ev. č. ZOS064/001, v programu II/5. Nesplnění podmínek 



   

 

4 

kompletnosti žádosti: chybí doklad na statutární orgán, doloženo pouze staré potvrzení z MV, doložena 
prostá kopie stanov – bez požadovaného ověření. 

2) Česká asociace dul – projekt Dula jako podpora zdravého životního stylu žen, ev. č. ZOS136/001, 
v programu III/1. Nesplnění podmínek kompletnosti žádosti: chybí potvrzení lékařského odborného 
garanta - str. 14 žádosti. 

3) České zdravotnické fórum, o.p.s. – projekt Semináře Cesta ke zdraví, ev. č. ZOP014/001, v programu 
III/2. Nesplnění podmínek kompletnosti žádosti: chybí potvrzení lékařského odborného garanta - str. 14 
žádosti, není shoda písemné a elektronické podoby - v elektronickém formuláři chybí vložený podrobný 
popis projektu (povinná příloha). 

Externí hodnotitelé – celkem 20 osob – byli vybráni na základě vyhodnocení poptávky. Každý projekt 
byl hodnocen nezávisle dvěma hodnotiteli do formuláře, který je součástí pravidel pro rok 2014. 
Hodnocení odevzdali v termínu do 6. ledna 2014. 

Hodnotící skupinu pro každý projekt tvořili 2 nezávislí externí odborníci a pracovník ZSP MHMP. 
Optimální návrh byl stanoven na základě dosažených bodů, po vyloučení zbytných nákladů a duplicit 
a s přihlédnutím k návrhům hodnotitelů na výši grantu. Reálný návrh byl stanoven na základě krácení a 
dorovnání podle významnosti projektu, souladu s prioritami HMP a se SPRSS (zejména projektů 
v programu I.5), nezanedbatelně i na základě porovnání obdobných projektů. 

Komisi byly předloženy k posouzení také žádosti 2 organizací pro 2 projekty o udělení výjimky podle 
čl. I. odst. 12 obecné části pravidel: 
1. projekt Aktivní motivované vyhledávání tuberkulózy u bezdomovců v Praze (ev. č. ZPO003/001) 
podaného Nemocnicí Na Bulovce v programu III/5 – snížení spoluúčasti na 10 % a posunutí termínu 
vyúčtování z 31. 1. 2015 na 30. 4. 2015; 
2. projekt Podpora poradenství a prevence na zvládání stresu a syndromu vyhoření pro rodiče duševně 
nemocných (ev. č. ZOS048/003) podaného spolkem Ondřej, sdružení na pomoc duševně nemocným, 
v programu II/5 – snížení spoluúčasti na 10 %. 

Dr. Pešák oznámil střet zájmů u organizace Tyfloservis, o.p.s. Vzhledem k tomu, že se po diskusi bude 
o návrhu dotací bude hlasovat jako o celku, může hlasovat. 

Radní Dlouhý doplnil informace k návrhu dotací pro jednotlivé hospice – Hospic Malovická má nového 
provozovatele a oprávnění k poskytování zdravotních služeb má uděleno teprve od 1. února 2014. 

V diskusi byly dotazy na důvody vyřazení projektů – žadatelé s projekty navrženými k vyřazení nesplnili 
formální náležitosti, zejména nedodali požadované doklady a potvrzení. Dále bylo podáno vysvětlení ke 
sníženému návrhu podpory projektu Asistence o.p.s., organizace v rámci projektu poskytuje ergoterapii 
cca 20 klientům, z toho cca 15 z HMP, návrh dotace je snížen na základě posouzení potřebné výše 
úvazku ergoterapeuta na základě údajů uvedených v projektu. 

Závěrečné usnesení k programu A: 

1) Komise souhlasí s vyřazením projektů 3 organizací z formálních důvodů. 

2) Komise schvaluje návrh dotací v oblasti zdravotnictví – program A – pro rok 2014 v celkové výši 
23 871 000 Kč a doporučuje jej předložit Radě HMP ke schválení ve smyslu přílohy č. 2 k zápisu 
z jednání komise. 

3) Komise souhlasí s udělením výjimek pro projekty ZPO003/001 (snížení spoluúčasti na 10 % 
a posunutí termínu vyúčtování na 30. 4. 2015) a ZOS048/003 (snížení spoluúčasti na 10 %). 

Hlasování ve 15:10, přítomno 8 členů, pro hlasovalo 8 členů. 

 



   

 

5 

 
ad 3. Grantové řízení HMP pro rok 2014 v působnosti odboru ZSP MHMP – program C - granty 

rodinné politiky 

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1891 ze dne 15. 10. 2014 byly vyhlášeny granty hl. m. Prahy 
v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP, jako program C byly vyhlášeny 
granty rodinné politiky. 

Přehled vyhlášených programů v oblasti rodinné politiky: 

1. Služby podpory rodiny 
2. Služby náhradní rodinné péče 
3. Služby prevence nežádoucích jevů souvisejících s životem rodiny 
4. Služby v oblasti podpory dětí a mladých dospělých do 26 let opouštějících zařízení ústavní výchovy 
a pomoc při jejich začleňování do běžného života 

Informaci k programu podala Mgr. Pádecká. V programu C bylo přijato celkem 65 žádostí s celkovým 
požadavkem 18 518 038 Kč při alokaci 4 600 000 Kč. Meziročně byla alokace finančních prostředků 
zvýšena o 600 tis. Kč.  

Tradičně malý počet žádostí je v programu 2 a 4. Nejslabšími jsou podané projekty v programu 3, čemuž 
odpovídá výsledný počet podpořených projektů.  

Projekt organizace Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. je navržen k vyřazení z formálních důvodů. 
Projekty Amelie, o.s., a Romodrom o.p.s. nebyly hodnoceny z důvodu duplicity se sociálními službami.  

Organizace Rozmarýna o.p.s. neodevzdala vyúčtování za rok 2013 řádně a včas. Následně bylo 
vyúčtování odevzdáno až po opakované urgenci, což bylo příčinou, že dotace pro rok 2014 navržena 
nebyla. 

Ani jeden ze dvou projektů podaných v programu 4 nedosahoval potřebných kvalit, a proto v tomto 
programu není dotace navržena. 

Závěrečné usnesení k programu C: 

1) Komise souhlasí s vyřazením projektu jedné organizace z formálních důvodů - Centrum pro dětský 
sluch Tamtam,o.p.s. 

2) Komise schvaluje návrh dotací v oblasti rodinné politiky – program C – pro rok 2014 v celkové výši 
4 600 000 Kč a doporučuje jej předložit Radě HMP ke schválení ve smyslu přílohy č. 3 k zápisu 
z jednání komise. 

Hlasování v 15:18, přítomno 8 členů, pro hlasovalo 8 členů. 

 

Závěr: 

1) Komise souhlasí s vyřazením 4 organizací v programu B z formálních důvodů - Centrum pro 
dětský sluch Tamtam,o.p.s., Jihoměstská sociální a.s, Neposeda, Domov Sedlec SPMP o.p.s. – 
a navrhuje podpořit tyto organizace a jimi poskytované sociální služby mimo grantové řízení. 

2) Komise souhlasí s vyřazením projektů následujících organizací z formálních důvodů: 3 organizací 
v programu A - Gaudia proti rakovině, o.s., Česká asociace dul, České zdravotnické fórum, o.p.s. 
– a 1 organizace v programu C - Centrum pro dětský sluch Tamtam,o.p.s. 

3) Komise schvaluje návrh dotací v oblasti sociálních služeb – program B – pro rok 2014 s dílčími 
změnami v celkové výši 72 642 500 Kč a doporučuje jej předložit Radě HMP ke schválení ve 
smyslu přílohy č. 1 k zápisu z jednání komise. 



   

 

6 

4) Komise schvaluje návrh dotací v oblasti zdravotnictví – program A – pro rok 2014 v celkové výši 
23 871 000 Kč a doporučuje jej předložit Radě HMP ke schválení ve smyslu přílohy č. 2 k zápisu 
z jednání komise. 

5) Komise souhlasí s udělením výjimek pro projekty ZPO003/001 (snížení spoluúčasti na 10 % 
a posunutí termínu vyúčtování na 30. 4. 2015) a ZOS048/003 (snížení spoluúčasti na 10 %) 
v programu A. 

6) Komise schvaluje návrh dotací v oblasti rodinné politiky – program C – pro rok 2014 v celkové 
výši 4 600 000 Kč a doporučuje jej předložit Radě HMP ke schválení ve smyslu přílohy č. 3 
k zápisu z jednání komise. 

 
 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 15:25 hodin. 

 

 

  ......................................................................  

 doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 
 předseda komise 



Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence - jednání 9.4.2014 příloha zápisu č. 1

program B - granty v oblasti sociálních služeb

Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

258NOS/1
č.j. 

67692/09 27053679 "A DOMA o.s." Osobní asistence Čtyřlístek OA - Osobní asistence J1/a 697 645 388 500

060NOS/3 2701185 67360670 "Občanské sdružení Baobab"
Student (služba podporovaného vzdělávání pro 
dospívající a mladé lidi s duševním onemocněním)

SR - Sociální rehabilitace J1/b
699 700 157 500

060NOS/4 4882420 67360670 "Občanské sdružení Baobab"
Aktivizace a rozvoj sociálních dovedností 
(Arteterapeutický ateliér) SR - Sociální rehabilitace J1/b 397 076 92 400

060NOS/1 5177448 67360670 "Občanské sdružení Baobab"
Centrum sociálně rehabilitačních služeb pro lidi s 
vážným duševním onemocněním SR - Sociální rehabilitace J1/b 810 452 703 100

135NOS/1 9122659 26529301
"Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy"

Centrum denních služeb v Komunitním centru 
Motýlek CD - Centra denních služeb J1/a 385 000 385 000

117NOS/1 9428197 67778399 "Villa Vallila"
Odlehčovací služby ve Ville Vallile, Komunitní dům 
Villa Vallila OS - Odlehčovací služby J1/a 94 000 0

097NOS/3 3202836 26529122 "YMCA Praha o.s." Streetwork YMCA Praha TP - Terénní programy J1/b 194 900 184 800
063NOS/2 3009554 67365256 ACORUS, o.s. ACORUS - krizová pomoc KP - Krizová pomoc J1/b 107 139 107 100

063NOS/1 3301272 67365256 ACORUS, o.s.
ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím 
násilím SP - Sociální poradenství J3 53 600 53 300

057NOS/1 4659709 68403844
Akord, Organizační jednotka - 
DENNÍ STACIONÁŘ Denní stacionář AKORD DS - Denní stacionáře J1/a 939 470 532 500

1. 9924510 28441397 Alzheimercentrum Filipov o.p.s. Alzheimercentrum Filipov o.p.s.
DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 2 144 000 0

159NOP/1 7446328 25156349 Alzheimercentrum Prácheň o.p.s. Alzheimercentrum Práheň o.p.s.
DZ - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením J1/a 1 340 000 0

159NOP/2 4542627 25156349 Alzheimercentrum Prácheň o.p.s. Alzheimercentrum Prácheň o.p.s.
DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 1 407 000 0

1. 4776459 29029651
Alzheimercentrum Průhonice 
o.p.s. Alzheimercentrum Průhonice o.p.s.

DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 2 412 000 0

1. 8941598 28446003 Alzheimercentrum Zlosyň o.p.s. Alzheimercentrum Zlosyň o.p.s.
DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 2 278 000 0

1. 1112573 27052141 Amelie, o.s. Centrum Amelie Praha

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
150 000 61 400

2. 7952461 27052141 Amelie, o.s. Centrum Amelie Praha SP - Sociální poradenství J3 90 000 0

222NOS/2 4385424 26611716 APPN, o.p.s.
APPN - Zpřístupnění trhu práce pro osoby se 
sluchovým postižením SR - Sociální rehabilitace J1/b 1 886 000 0

222NOS/3 8477576 26611716 APPN, o.p.s. APPN - komunikace bez bariér TS - Tlumočnické služby J1/b 935 000 0
222NOS/1 1679799 26611716 APPN, o.p.s. APPN - Informace jako nástroj proti diskriminaci SP - Sociální poradenství J3 445 000 0

099NOC/3 8140618 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Agentura asistenční služby pro lidi s tělesným 
postižením OA - Osobní asistence J1/a 320 000 0

Stránka 1 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč
099NOC/23 8168193 43873499 Arcidiecézní charita Praha Domov pro seniory Mukařov DS - Domovy pro seniory J1/a 787 000 639 600
099NOC/24 1457478 43873499 Arcidiecézní charita Praha Denní stacionář DS - Denní stacionáře J1/a 347 000 312 200

099NOC/27 5110566 43873499 Arcidiecézní charita Praha Domov se zvláštním režimem
DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 640 000 357 000

099NOC/9 5192117 43873499 Arcidiecézní charita Praha Azylový dům sv. Terezie - azylový dům AD - Azylové domy J1/b 545 000 92 900
099NOC/1 1980929 43873499 Arcidiecézní charita Praha Dům Fatima - Centrum pro tělesně postižené SR - Sociální rehabilitace J1/b 877 000 877 000

099NOC/22 1500866 43873499 Arcidiecézní charita Praha AD Gloria AD - Azylové domy J1/b 608 000 608 000
099NOC/15 3615489 43873499 Arcidiecézní charita Praha Azylový dům sv. Terezie - Poradna pro lidi v tísni SP - Sociální poradenství J3 319 000 0

099NOC/11 7026827 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Pomoc migrantům a uprchlíkům - Poradna pro 
migranty a uprchlíky SP - Sociální poradenství J3 350 000 292 800

099NOC/21 3557945 43873499 Arcidiecézní charita Praha Poradna Magdala SP - Sociální poradenství J3 627 000 233 300

175NOS/53 9767396 40613411
Armáda spásy v České republice, 
z.s. Armáda spásy TP - Terénní programy J1/b 330 000 180 000

175NOS/2 3534205 40613411
Armáda spásy v České republice, 
z.s. Noclehárny NO - Noclehárny J1/b 1 005 000 773 500

175NOS/8 7966860 40613411
Armáda spásy v České republice, 
z.s. Sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace J1/b 644 813 378 000

119NOS/2 8759757 63830540 Asistence, o.p.s. sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace J1/b 735 285 420 000

008NOS/1 245350/07 16190254
Asociace muskulárních dystrofiků 
v ČR - občanské sdružení Asociace muskulárních dystrofiků v ČR

SP - Sociální poradenství J3
180 000 0

195NOS/1 6970419 48133493
Asociace organizací neslyšících, 
nedoslýchavých a jejich přátel Tlumočnické služby pro neslyšící

TS - Tlumočnické služby J1/b
500 000 0

159NOS/3 9864940 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. Odlehčovací služby pro lidi s autismem

OS - Odlehčovací služby J1/a
350 000 99 600

159NOS10 1201824 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. Chráněné bydlení pro lidi s autismem

CB - Chráněné bydlení J1/a
200 000 106 000

159NOS/8 3523407 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. Domov se zvláštním režimem pro lidi s autismem

DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a

700 080 700 000

159NOS/2 7472903 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s 
autismem

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b

279 000 123 000

159NOS/6 3397992 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. Sociální rehabilitace pro lidi s autismem

SR - Sociální rehabilitace J1/b
200 000 135 000

159NOS/9 4319542 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením (autismem)

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
200 000 75 600

Stránka 2 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

159NOS/4 2284277 26623064

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. Odborné sociální poradenství pro lidi s autismem

SP - Sociální poradenství J3
200 000 174 400

019NOS/10 6964207 47607483 Bílý kruh bezpečí, o.s.
DONA linka – pro nepřetržitou telefonickou pomoc 
obětem domácího násilí

TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b 361 500 269 400

019NOS/11 6288606 47607483 Bílý kruh bezpečí, o.s. Pomoc obětem trestných činů v hl. m. Praze SP - Sociální poradenství J3 1 303 944 264 700
124NOP/2 8396961 25732587 BONA, o.p.s. Sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace J1/b 216 000 216 000

1. 4668716 27656535 Centrin CZ s.r.o. Domov pro seniory Centrin DS - Domovy pro seniory J1/a 2 905 000 0

2. 1219689 27656535 Centrin CZ s.r.o. Domov pro seniory Centrin
DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 2 855 000 0

253NOS/1 4851969 22665005 Centrum ALMA, o.p.s. Centrum služeb následné péče ALMA
SN - Služby následné péče - 
pohybová J1/b 220 450 104 600

082NOS/1 4953393 75083183
Centrum denních služeb SNN v 
ČR

Centrum denních služeb Praha pro osoby se 
sluchovým postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
185 695 102 000

082NOS/2 1548974 75083183
Centrum denních služeb SNN v 
ČR

Centrum denních služeb Praha pro osoby se 
sluchovým postižením TS - Tlumočnické služby J1/b 198 665 124 500

1. 5293808 22814655 Centrum MARTIN o.p.s.
Vzdělání a praxe pro vstup na trh práce pro osoby s 
mentálním postižením SR - Sociální rehabilitace J1/b 50 000 50 000

1. 1037610 24727211 Centrum Paraple, o.p.s. Centrum Paraple, o.p.s. OS - Odlehčovací služby J1/a 300 000 106 200
2. 3001594 24727211 Centrum Paraple, o.p.s. Centrum Paraple, o.p.s. SR - Sociální rehabilitace J1/b 1 005 000 375 000
3. 1382473 24727211 Centrum Paraple, o.p.s. Centrum Paraple, o.p.s. SP - Sociální poradenství J3 585 000 169 700

197NOS/1 3364695 26631997
Centrum pro integraci cizinců 
o.p.s.

Centrum pro integraci cizinců ( CIC)- odborné 
sociální poradenství pro migranty SP - Sociální poradenství J3 494 850 378 900

081NOS/4 4798443 29128218
Centrum sociálních služeb 
Hvozdy, o.p.s. Odlehčovací služba OS - Odlehčovací služby J1/a 187 568 0

081NOS/1 4294407 29128218
Centrum sociálních služeb 
Hvozdy, o.p.s. týdenní stacionář TS - Týdenní stacionáře J1/a 356 868 356 800

081NOS/2 4294407 29128218
Centrum sociálních služeb 
Hvozdy, o.p.s. Sociálně terapeutické dílny

SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b 344 422 0

081NOS/3 8769151 29128218
Centrum sociálních služeb 
Hvozdy, o.p.s. Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství J3 222 048 0

129NOS/2 7784697 66000971 Česká alzheimerovská společnost Respitní péče České alzheimerovské společnosti OS - Odlehčovací služby J1/a 200 000 200 000

204NOS/3 2559061 00473146
Česká asociace paraplegiků - 
CZEPA

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
71 600 0

204NOS/2 2225351 00473146
Česká asociace paraplegiků - 
CZEPA Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství J3 109 120 84 900

149NOS/2 1291137 63835037
Česká asociace pro psychické 
zdraví Linka psychopomoci

TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b 82 800 0

149NOS/3 2659091 63835037
Česká asociace pro psychické 
zdraví

Terapeutická komunita pro osoby s duševním 
onemocněním psychotického typu

SN - Služby následné péče - 
pohybová J1/b 308 200 255 000

Stránka 3 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

209NOS/3 4992062 00409367
Česká společnost AIDS pomoc, 
o.s.

Dům světla České společnosti AIDS pomoc, o.s. - 
azylové ubytování AD - Azylové domy J1/b 480 000 185 600

189NOS/1 4506418 00310166
Česká společnost pro duševní 
zdraví

Rozšíření sociálně aktivizační služby k rozvoji 
komunikačních schopností a k nácviku 
sebeprezentačních dovedností

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
123 130 18 800

095NOS/1 2378879 00675547 Česká unie neslyšících
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
343 000 196 500

095NOS/2 5839760 00675547 Česká unie neslyšících Centrum zprostředkování simultánního přepisu TS - Tlumočnické služby J1/b 110 000 80 000

095NOS/3 4358523 00675547 Česká unie neslyšících
Tlumočnické služby pro osoby se sluchovým 
postižením TS - Tlumočnické služby J1/b 125 000 100 000

005JZZ/2 1602621 24799173
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov" s.r.o. Chráněný byt pro duševně nemocné muže CB - Chráněné bydlení J1/a 200 000 99 500

005JZZ/1 9084663 24799173
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov" s.r.o.

Sociální pracovník na krizovém oddělení pro 
nemocné psychózou SP - Sociální poradenství J3 148 000 0

084NOS/1 4854009 60460202
DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, 
o.s.

Dětské krizové centrum - krizová pomoc dětem 
týraným, zneužívaným, zanedbávaným či jinak 
ohroženým - a jejich rodinám

KP - Krizová pomoc J1/b
663 000 490 300

084NOS/2 5003673 60460202
DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, 
o.s.

Dětské krizové centrum - komplexní 
interdisciplinární péče o děti z dysfunčních rodin a 
o děti a jejich rodiny v závažných životních 
situacích

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b

430 000 205 800

084NOS/3 4566973 60460202
DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, 
o.s.

Linka důvěry Dětského krizového centra - non stop 
efektivní forma krizové pomoci dětem týraným, 
zneužívaným či jinak ohroženým a osobám v 
krizových životních situacích

TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b

470 000 281 600

089NOC/2 1203552 45250855 Diakonie Církve bratrské
Centrum Slunečnice - podpora samostatného 
života osob s tělesným a vícečetným postižením

CD - Centra denních služeb J1/a
260 000 165 000

089NOC/3 9579136 45250855 Diakonie Církve bratrské
Centrum Slunečnice - podpora samostatného 
života osob s tělesným a vícečetným postižením

OA - Osobní asistence J1/a
75 000 63 000

089NOC/5 6459769 45250855 Diakonie Církve bratrské Bobkova 710/25; Praha 9 - Černý Most CB - Chráněné bydlení J1/a 260 000 159 000
089NOC/1 8779788 45250855 Diakonie Církve bratrské Bethesda - domov pro seniory DS - Domovy pro seniory J1/a 950 000 950 000
089NOC/4 9570214 45250855 Diakonie Církve bratrské Chráněné bydlení na Xaverově CB - Chráněné bydlení J1/a 374 000 318 000

145NOC/1 1223624 48136093
Diakonie ČCE - Středisko 
celostátních programů a služeb Středisko pro zrakově postižené

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
200 000 0

156NOC/8 8756156 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

Terénní sociální práce v ohrožených rodinách - 
Diakonie ČCE - SKP v Praze

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 180 000 180 000

156NOC/2 3491537 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

Azylový dům pro matky s dětmi - Diakonie ČCE - 
SKP v Praze AD - Azylové domy J1/b 470 000 385 000

Stránka 4 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

156NOC/3 5133042 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze SOS centrum - Diakonie ČCE - SKP v Praze KP - Krizová pomoc J1/b 750 000 328 800

156NOC/4 6694098 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

Následná péče - „Dobroduš“ - Diakonie ČCE - SKP 
v Praze

SN - Služby následné péče - 
pohybová J1/b 250 000 212 200

070NOC/2 5784752 45246441
Diakonie ČCE - středisko Ratolest 
v Praze 10 Diakonie ČCe - středisko Ratolest v Praze 10 DS - Denní stacionáře J1/a 700 000 700 000

070NOC/1 3913592 45246441
Diakonie ČCE - středisko Ratolest 
v Praze 10 Diakonie ČCE - středisko Ratolest v Praze 10 RP - Raná péče J1/b 60 000 60 000

096NOC/2 6734853 62931270
Diakonie ČCE - středisko v Praze 
5-Stodůlkách Odlehčovací služba OS - Odlehčovací služby J1/b 170 000 170 000

096NOC/4 7218271 62931270
Diakonie ČCE - středisko v Praze 
5-Stodůlkách Denní stacionář DS - Denní stacionáře J1/b 90 000 90 000

096NOC/1 2109585 62931270
Diakonie ČCE - středisko v Praze 
5-Stodůlkách Sociálně terapeutická dílna

SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b 250 000 213 700

096NOC/5 8614823 62931270
Diakonie ČCE - středisko v Praze 
5-Stodůlkách Týdenní stacionář TS - Týdenní stacionáře J1/b 250 000 250 000

1.
9296703( 

nejedn 45331154
Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy Můj 1+0 pro osoby s postižením CB - Chráněné bydlení J1/a 160 800 159 000

2. 7283138 45331154
Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy Domov Radost pro osoby s postižením

DZ - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením J1/a 294 800 216 000

078NOS/1 9098772 45248087
Diakonie ČCE - středisko Zvonek 
v Praze 4 Centrum denních služeb CD - Centra denních služeb J1/a 505 300 384 000

078NOS/2 4880338 45248087
Diakonie ČCE - středisko Zvonek 
v Praze 4 Domov pro osoby se zdravotním postižením

DZ - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením J1/a 1 089 500 1 059 000

078NOS/3 7476422 45248087
Diakonie ČCE - středisko Zvonek 
v Praze 4 Chráněné bydlení CB - Chráněné bydlení J1/a 590 400 416 500

083NOS/1 5865022 26517132 Dílna Eliáš Keramická dílna Eliáš SR - Sociální rehabilitace J1/b 848 850 0
171NOS/1 8076553 26604655 Dílna Gawain Dílna Gawain SR - Sociální rehabilitace J1/b 957 000 0

173NOS/1 9270655 26629712 Dílny tvořivosti Sociálně terapeutická dílna Dílen tvořivosti
SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b 394 200 135 000

173NOS/2 7540305 26629712 Dílny tvořivosti
Terénní práce/case management a podpůrná 
skupina Návraty

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
335 250 164 700

056NOS/2 8149284 66005167
DOM - Dům otevřených možností, 
o.p.s. DOM BYDLO DC - Domy na půl cesty J1/b 200 000 200 000

056NOS/3 1068030 66005167
DOM - Dům otevřených možností, 
o.p.s. DOMJOB SR - Sociální rehabilitace J1/b 200 000 200 000

056NOS/4 7923241 66005167
DOM - Dům otevřených možností, 
o.p.s. DOM TYKADLO SP - Sociální poradenství J3 100 000 79 000

166NOP/1 5649583 26204673 Domov Sue Ryder, o.p.s. Domov Sue Ryder - osobní asistence OA - Osobní asistence J1/a 900 000 900 000
166NOP/2 1405648 26204673 Domov Sue Ryder, o.p.s. Domov Sue Ryder - domov pro seniory DS - Domovy pro seniory J1/a 1 620 000 1 620 000

091NOC/1 3677490 65400143 Domov sv. Karla Boromejského
Domov sv. Karla Boromejského - odlehčovací 
služby OS - Odlehčovací služby J1/a 460 000 460 000

Stránka 5 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

091NOC/2 7336957 65400143 Domov sv. Karla Boromejského Denní stacionář Domova sv. Karla Boromejského DS - Denní stacionáře J1/a 482 640 482 600

080NOC/1 5524798 63833069 Domov svaté rodiny Domov pro osoby se zdravotním postižením
DZ - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením J1/a 1 150 000 1 150 000

079NOS/2 7064139 26544431 Dům tří přání Dům Přemysla Pittra pro děti KP - Krizová pomoc J1/b 559 260 445 500

079NOS/3 8225913 26544431 Dům tří přání Ambulantně terréní centrum
AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 569 000 504 900

079NOS/4 1986477 26544431 Dům tří přání Dům Přemysla Pittra pro děti SR - Sociální rehabilitace J1/b 483 376 287 500

200NOS/1 6009799 65998871
Ekumenická síť pro aktivity 
mladých o.p.s. Domov na půl cesty MAJÁK DC - Domy na půl cesty J1/b 732 000 351 000

160NOP/1 1745849 27948706 Elpida, o.p.s. Linka seniorů
TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b 746 746 112 600

160NOP/2 4291822 27948706 Elpida, o.p.s. CENTRUM ELPIDA

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
966 404 0

092NOS/7 4097321 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Chráněné bydlení CB - Chráněné bydlení J1/a 250 000 250 000

092NOS/14 7180701 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení
Sociální a pracovní začleňování osob s duální 
diagnózou

SN - Služby následné péče - 
pohybová J1/b 140 000 111 300

092NOS/15 2442718 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Sociální rehabilitace - asertivní tým SR - Sociální rehabilitace J1/b 140 000 140 000

092NOS/2 7369889 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Centrum denních aktivit - Klub Hekrovka

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
165 000 147 800

092NOS/3 9002289 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení
Tréninkový obchod pro osoby se závažnou duševní 
poruchou SR - Sociální rehabilitace J1/b 170 000 117 000

092NOS/4 7837955 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Podporované zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace J1/b 115 000 100 500

092NOS/5 1958443 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Přechodné zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace J1/b 160 000 134 200

092NOS/6 2342982 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Tréninková a resocializační kavárna Dendrit Kafé SR - Sociální rehabilitace J1/b 260 000 250 800

092NOS/8 8487274 62937260 ESET - HELP, občanské sdružení Sociální a právní poradna SP - Sociální poradenství J3 50 000 0
062NOS/2 6598219 49368222 Farní charita Holešovice Farní charita Holešovice OS - Odlehčovací služby J1/a 320 000 175 700

176NOC/1 4314291 26520818
Farní charita Praha 1 - Nové 
Město Program Máří TP - Terénní programy J1/b 455 800 174 600

053NOS/2 5600223 60435194 Farní charita Praha 4 - Chodov Charitní služba osobní asistence OA - Osobní asistence J1/a 380 000 302 200

1. 6798291 47068531 Farní charita Starý Knín

Služby osobní asistence pro seniory a zdravotně 
postižené FCH Starý Knín-středisko Praha( sv. 
Vojtěcha)

OA - Osobní asistence J1/a
150 000 0

3. 2566481 47068531 Farní charita Starý Knín
Odlehčovací služby - středisko Praha 6-Farní 
charita Starý Knín OS - Odlehčovací služby J1/a 200 000 0

Stránka 6 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

2. 8208174 47068531 Farní charita Starý Knín

Aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením- farní charita Starý 
Knín,středisko sv. Vojtěcha-Praha 6

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
150 000 0

160NOS/24 9066218 45701822 Fokus Praha, o.s. Tým bydlení Praha - Byty CB - Chráněné bydlení J1/a 777 961 447 700
160NOS/1 7802447 45701822 Fokus Praha, o.s. Komunitní tým Sever - Západ SR - Sociální rehabilitace J1/b 1 063 020 605 600

160NOS/10 8298186 45701822 Fokus Praha, o.s. Centrum programů podpory zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace J1/b 826 000 522 000

160NOS/13 6088130 45701822 Fokus Praha, o.s. Centrum denních rehabilitačních aktivit - CEDRA
SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b 1 243 961 750 000

160NOS/21 8785871 45701822 Fokus Praha, o.s. Komunitní tým Jih - sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace J1/b 829 580 498 700
160NOS/4 6380193 45701822 Fokus Praha, o.s. Krizový tým KP - Krizová pomoc J1/b 335 000 335 000

160NOS/7 5363645 45701822 Fokus Praha, o.s. Dílna Hvězdáři
SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b 360 372 360 300

160NOS/9 3028203 45701822 Fokus Praha, o.s. Centrum denních aktivit „Dům u Libuše“

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
725 141 478 700

169NOS/2 9768600 24724017 Fosa, o.p.s. Osobní asistence Osa OA - Osobní asistence J1/a 763 160 306 900
169NOS/1 9301232 24724017 Fosa, o.p.s. Podporované zaměstnávání F0RMIKA SR - Sociální rehabilitace J1/b 1 383 750 923 400
169NOS/3 8061430 24724017 Fosa, o.p.s. Podpora samostatnosti Osa SR - Sociální rehabilitace J1/b 560 600 447 500

1. 4751683 27576612 Handicap centrum Srdce, o.p.s. Týdenní stacionář Handicap centra Srdce, o.p.s. TS - Týdenní stacionáře J1/a 1 000 000 529 300

183NOS/1 6245452 26550105
Helppes - Centrum výcviku psů 
pro postižené o.p.s. Klientský servis pro majitele asistenčních psů SR - Sociální rehabilitace J1/b 300 000 57 500

051NOS/1 1101968 67779751 HESTIA, o. s. Program Pět P
AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 732 900 300 700

178NOS/1 2091132 66000653 Hewer - občanské sdružení Osobní asistence Hewer pro občany Prahy OA - Osobní asistence J1/a 4 945 200 4 725 000

163NOC/3 4721158 73632813

Horizont-penzion pro 
seniory,středisko Diakonie a misie 
Církve československé husitské Horizont - denní stacionář pro seniory

DS - Denní stacionáře J1/a

180 000 180 000

104NOS/1 5094785 01615939 Hornomlýnská, o.p.s.
Centrum Filipovka - osobní asistence pro děti se 
zdravotním postižením OA - Osobní asistence J1/a 483 210 483 200

104NOS/2 9897719 01615939 Hornomlýnská, o.p.s.
Centrum Filipovka - odlehčovací služba pro děti se 
zdravotním postižením OS - Odlehčovací služby J1/a 401 570 206 100

147NOS/5 2411213 26528843
Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů

Odlehčovací služby Hospicového občanského 
sdružení Cesta domů OS - Odlehčovací služby J1/a 520 400 165 100

147NOS/3 1818707 26528843
Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů

Poradna Hospicového občanského sdružení Cesta 
domů SP - Sociální poradenství J3 800 000 314 400

164NOS/1 9971044 26616190
HoSt - Home-Start Česká 
republika HoSt - terénní práce s rodinou v Praze

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 363 294 90 000

243NOS/2 6141389 26548216 InBáze, o.s.
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
migrantů v komunitním centru InBáze

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 227 587 143 700

243NOS/1 7998175 26548216 InBáze, o.s.
Sociální poradenství pro migranty v komunitním 
centru InBáze SP - Sociální poradenství J3 210 180 210 100

152NOS/4 9547898 67363300 JAHODA, o.p.s. Terénní program TP - Terénní programy J1/b 212 000 211 000

Stránka 7 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

1.
VS/1-

1/60898/05 27000222 K srdci klíč o.p.s. Azylový dům pro muže v Praze AD - Azylové domy J1/b 1 113 352 500 000

064NOS/1 3565313 62933477
Klub občanů bezbariérového 
domu Vondroušova

Osobní asistence pro obyvatele domu 
Vondroušova OA - Osobní asistence J1/a 500 000 328 500

105NOS/1 8323464 45245606 Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. Osobní asistence Klubu vozíčkářů Petýrkova OA - Osobní asistence J1/a 320 000 320 000

061NOS/2 3336111 49367404 KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8
Vytváření rodičovských a sociálních kompetencí u 
klientek Kolpingova domu v tréninkových bytech

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b

90 000 67 500

061NOS/1 5212112 49367404 KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 Krizová pomoc Kolpingova domu KP - Krizová pomoc J1/b 250 000 247 500

2. 9796203 70929688
KOLPINGOVA RODINA 
SMEČNO Odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby J1/a 200 000 21 100

1. 7676136 70929688
KOLPINGOVA RODINA 
SMEČNO Středisko rané péče RP - Raná péče J1/b 200 000 0

120NOS/1 4086998 60447800
Lata - Programy pro ohroženou 
mládež, občanské sdružení Lata programy

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 276 500 276 500

01ZZS/1 4547688 24805807 LRS Chvaly, o.p.s. Rozvoj kognitivních funkcí

SÚ - Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

J1/a

300 000 135 000

1. 2436078 25617401 Magdaléna, o.p.s. Doléčovací centrum Magdaléna - Podolí
SN - Služby následné péče - 
pohybová J1/b 192 010 167 500

132NOP/3 2014388 26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. Osobní asistence OA - Osobní asistence J1/a 500 000 500 000

132NOP/2 7414778 26708451 Maltézská pomoc, o.p.s.
Pomoc osamoceným seniorům a osobám se 
zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
100 000 0

212NOS/1 2795337 26982633
META o.p.s. - Společnost pro 
příležitosti mladých migrantů

Poradenské a informační centrum pro mladé 
migranty SP - Sociální poradenství J3 192 960 191 300

246NOS/1 4708656 00539708
Mezinárodní helsinská federace - 
Český helsinský výbor Poradenské centrum Českého helsinského výboru SP - Sociální poradenství J3 266 859 0

167NOS/1 2077002 29139376 Modrý klíč o.p.s. Modrý klíč o.p.s. - denní stacionář DS - Denní stacionáře J1/a 2 000 000 1 800 000
167NOS/2 7245581 29139376 Modrý klíč o.p.s. Modrý klíč - týdenní stacionář TS - Týdenní stacionáře J1/a 1 450 000 1 450 000

1. 7331057 28523369 Muži a ženy, o.p.s. Osobní asistence - hl. m. Praha OA - Osobní asistence J1/a 79 320 30 700

1. 4410131 27574601

Nadační fond na podporu rozvoje 
hospicového hnutí v ČR Umění 
doprovázet

Sociální a odborné poradenství pro terminálně 
nemocné, jejich rodiny a blízké

SP - Sociální poradenství J3
60 000 0

073NOS/1 3396676 00570931 NADĚJE Středisko Naděje Praha - terénní program TP - Terénní programy J1/b 600 000 483 700
073NOS/9 7341586 00570931 NADĚJE Dům Naděje Praha-Vršovice - azylový dům AD - Azylové domy J1/b 339 000 330 700

036NOS/3 2888527 70856478
Národní rada osob se zdravotním 
postižením České republiky

Poradna Národní rady osob se zdravotním 
postižením ČR

SP - Sociální poradenství J3
207 900 29 700

Stránka 8 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

013NOS/2 4080633 26652757 NATAMA, o.p.s.
Institut rodinné péče / dříve Programy pro kvalitní 
náhradní rodinnou péči

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 150 000 150 000

013NOS/1 8039664 26652757 NATAMA, o.p.s. Poradna rodinné péče Natama SP - Sociální poradenství J3 130 000 49 900

098NOS/1 2532222 45770433 O.S. "Člověk zpět k člověku"
Dům domácí péče Samopše - domov se zvláštním 
režimem

DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 1 520 000 1 520 000

139NOS/1 4147691 67776086 Občanská poradna PRAHA Občanská poradna Praha 1 SP - Sociální poradenství J3 518 000 166 000

1. 5470299 26606518 Občanské sdružení Anabell
Odborné sociální poradenství v Kontaktním centru 
Anabell (KCA) Praha SP - Sociální poradenství J3 105 000 0

254NOS/2 4651772 26531186 Občanské sdružení DOLLY Odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby J1/a 250 000 124 900

125NOS/1 5453074 60164221 Občanské sdružení Green Doors Tréninková kavárna Café Na půl cesty SR - Sociální rehabilitace J1/b 463 290 448 300

125NOS/2 5907117 60164221 Občanské sdružení Green Doors Tréninková kavárna Klub V.kolona SR - Sociální rehabilitace J1/b 645 770 343 800

125NOS/3 7210620 60164221 Občanské sdružení Green Doors Tréninková restaurace Mlsná kavka SR - Sociální rehabilitace J1/b 555 430 245 100

125NOS/4 7931396 60164221 Občanské sdružení Green Doors Začleňování na trh práce SR - Sociální rehabilitace J1/b 416 500 250 500

125NOS/6 4470858 60164221 Občanské sdružení Green Doors Sociální poradna SP - Sociální poradenství J3 45 000 0

221NOS/1 7006324 26996839 Občanské sdružení Kaleidoskop Terapeutická komunita Kaleidoskop
SN - Služby následné péče - 
pohybová J1/b 334 200 315 000

221NOS/2 6964348 26996839 Občanské sdružení Kaleidoskop Ambulance Kaleidoskop SP - Sociální poradenství J3 52 850 29 500

198NOS/1 8019644 65998201 Občanské sdružení Letní dům
Sociální rehabilitace pro děti a mladé lidi z 
dětských domovů SR - Sociální rehabilitace J1/b 537 200 136 800

094NOS/1 3487428 70822301 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN Návštěvní služba OA - Osobní asistence J1/a 350 000 270 000

094NOS/2 4695952 70822301 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
24 000 0

256NOS/1 5569681 27017508 Občanské sdružení Melius Osobní asistence OA - Osobní asistence J1/a 150 000 150 000

039NOS/1 6684613 00537675
Občanské sdružení ONŽ - pomoc 
a poradenství pro ženy a dívky Poradna pro ženy a dívky

SP - Sociální poradenství J3
104 000 0

021NOS-3 4784957 67776779 Občanské sdružení R - Mosty Azylový dům pro matky s dětmi R-Mosty AD - Azylové domy J1/b 587 494 0
021NOS/1 7394256 67776779 Občanské sdružení R - Mosty Sociálně - právní poradna R-Mosty SP - Sociální poradenství J3 478 000 165 400

1. 3854293 48623814 Oblastní charita Červený Kostelec Domov sv. Josefa- odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby J1/a 80 000 80 000

2. 4167967 48623814 Oblastní charita Červený Kostelec Domov sv. Josefa- trvalé pobyty
DZ - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením J1/a 80 000 74 100

157NOS/1 6814153 00425681
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 9 Domovy pro seniory DS - Domovy pro seniory J1/a 500 000 500 000

Stránka 9 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

157NOS/2 3408720 00425681
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 9 Gerocentrum Slunné stáří DS - Domovy pro seniory J1/a 600 000 600 000

157NOS/3 2024445 00425681
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 9 Domov Hejnická

DR - Domovy se zvláštním 
režimem J1/a 650 000 429 000

140NOS/1 3703782 70837791
Okamžik - sdružení pro podporu 
nejen nevidomých Dobrovolnické centrum pomoci zrakově postiženým

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
160 000 160 000

140NOS/2 4609049 70837791
Okamžik - sdružení pro podporu 
nejen nevidomých Poradenské centrum SP - Sociální poradenství J3 100 000 100 000

208NOS/2 8692294 45768676
Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. Podporované bydlení pro mladé uprchlíky DC - Domy na půl cesty J1/b 616 154 221 000

208NOS/1 2890050 45768676
Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s.

odborné sociální poradenství imigrantům a 
azylantům SP - Sociální poradenství J3 502 488 15 200

054NOS/1 3462209 26546841 Otevřené srdce, o.p.s. Azylový dům pro matky s dětmi Otevřené srdce AD - Azylové domy J1/b 275 000 225 000

037NOP/2 8414595 26200571

Pobytové rehabilitační a 
rekvalifikační středisko pro 
nevidomé Dědina, o.p.s

Sociálně terapeutické dílny pro nevidomé a těžce 
zrakově postižené

SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b

285 000 196 800

144NOS/5 6672726 68380216

POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením, 
o.p.s. Asistence POHODA

OA - Osobní asistence J1/a
159 680 85 400

144NOS/6 1026027 68380216

POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením, 
o.p.s. Terénní odlehčovací služba POHODA

OS - Odlehčovací služby J1/a
306 050 188 200

144NOS/3 4129365 68380216

POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením, 
o.p.s. Klub POHODA

DS - Denní stacionáře J1/a
464 500 448 800

181NOS/1 9097296 67362621
Poradna pro integraci, občanské 
sdružení

Odoborné sociální poradentsví pro cizince a 
azylanty SP - Sociální poradenství J3 423 000 43 600

033NOS/1 4951911 26525305 Portus Praha, občanské sdružení Chráněné bydlení Slapy CB - Chráněné bydlení J1/a 601 000 410 800

033NOS/2 4514392 26525305 Portus Praha, občanské sdružení Sociálně terapeutická dílna Slapy
SD - Sociálně terapeutické 
dílny J1/b 428 835 0

1.

není 
registrovaná 
soc.služba 26558491 Potravinová banka Praha, o.s. Potravinová pomoc

NC - Nízkoprahová denní 
centra J1/b

719 255 0

224NOP/1 7147115 25768255
proFem - Konzultační středisko 
pro ženské projekty, o.p.s.

AdvoCats for Women - bezplatné sociálně právní 
poradenství pro osoby ohrožené domácím násilím

SP - Sociální poradenství J3
283 215 74 200

131NOS/1 6513502 43005853

PROSAZ Společnost pro sociální 
rehabilitaci občanů se zdravotním 
postižením Asistenční služba

OA - Osobní asistence J1/a
1 346 400 1 155 000

050NOS/1 2750905 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Azylový byt Proxima Sociale, o.s. AD - Azylové domy J1/b 240 000 192 500

Stránka 10 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

050NOS/12 5328826 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Sanace rodiny Proxima Sociale, o.s.
AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 200 000 200 000

050NOS/5 9022191 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Krizová pomoc Proxima Sociale, o.s. KP - Krizová pomoc J1/b 304 000 198 000
050NOS/10 3766912 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Terénní programy v Praze 13 TP - Terénní programy J1/b 264 000 214 300
050NOS/11 6589804 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Terénní programy v Praze 9 a 12 TP - Terénní programy J1/b 398 000 389 300
050NOS/2 8619914 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Terénní programy v Praze 11 TP - Terénní programy J1/b 295 000 212 800
050NOS/5 6450416 49625624 Proxima Sociale, o.p.s. Občanská poradna Proxima Sociale, o.s. SP - Sociální poradenství J3 240 000 198 800

218NOS/1 1626438 63829797
Rada seniorů České republiky, 
o.s. Terénní odborná pomoc seniorům v bytové krizi SP - Sociální poradenství J3 238 098 0

121NOS/1 3038989 68403186 REMEDIUM Praha, o.p.s. Klub Remedium

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
394 500 0

121NOS/2 5957394 68403186 REMEDIUM Praha, o.p.s. Občanská poradna REMEDIUM SP - Sociální poradenství J3 367 500 154 100
141NOS/1 2636618 26537036 Romodrom, o.p.s. Vězeňský program TP - Terénní programy J1/b 120 000 0

076NOS/2
č.j.278526, 

ide 68405359
ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy

ROSA - Informační a poradenské centrum pro ženy 
oběti domácího násilí SP - Sociální poradenství J3 716 000 549 900

199NOS/1 7512478 44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA

Prevence a redukce negativních důsledků 
prostituce (kriminality, násilí na ženách, sexuálně 
přenosných infekcí včetně HIV, stigmatizace v 
prostituční scéně, sociálního vyloučení a 
bezdomovectví).

TP - Terénní programy J1/b

378 500 90 400

199NOS/2 9275973 44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA

Odborné a základní sociální poradenství. Prevence 
a redukce negativních důsledků prostituce: 
stigmatizace, hledání zaměstnání mimo prostituci. 
Poskytujeme: ošacení, hygienu, hrajeme divadlo. 
Zprostředkováváme kontakty na jiné organizace a 
instituce.

SP - Sociální poradenství J3

381 000 99 700

142NOS/3 3388509 61383783
Rytmus - od klienta k občanovi, 
o.p.s. Podpora samostatného bydlení

PB - Podpora samostatného 
bydlení J1/a 717 140 0

142NOS/7 8669867 61383783
Rytmus - od klienta k občanovi, 
o.p.s.

Sociální rehabilitace metodou podporované 
zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace J1/b 872 878 389 200

154NOS/3 4353863 61388009

SAAK - společnost pro 
augmentativní a alternativní 
komunikaci, o.p.s.

Centrum pro augmentativní a alternativní 
komunikaci

SP - Sociální poradenství J3
107 500 0

111NOS/1 7750966 60449985
Sdružení klubů neslyšících dětí a 
mládeže

Sociálně aktivizační činnost (SAS) pro neslyšící 
děti a mládež

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
153 400 0

111NOS/1 6563604 60449985
Sdružení klubů neslyšících dětí a 
mládeže Tlumočnická služba pro neslyšící děti a mládež TS - Tlumočnické služby J1/b 30 000 0

193NOS/1 1842029 61383198 Sdružení Linka bezpečí Linka bezpečí
TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b 663 500 199 300

193NOS/3 62065589 61383198 Sdružení Linka bezpečí Rodičovská linka
TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b 141 924 31 800

Stránka 11 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

207NOS/1 3991372 26612933
SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A 
MIGRACI Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství J3 435 500 337 600

151NOS/1 5941977 44846339

Sdružení pro komplexní péči při 
dětské mozkové obrně (SDMO), 
o. s.

Sociálně aktivizační služby poskytované osobám s 
DMO; zařízení Středisko ucelené rehabilitace při 
DMO

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
294 600 141 200

085NOS/1 7871038 62941763

SDRUŽENÍ PRO POMOC 
MENTÁLNĚ POSTIŽENÝM, 
DOMOV SPMP DANA Domov SPMP Dana

DZ - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením J1/a

704 700 234 000

001NOS/30 2500401 65399447

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
České republiky

Sociálně právní poradenství pro zrakově postižené 
občany - Praha

SP - Sociální poradenství J3
144 090 144 000

170NOS/1 3745494 01402871 Sluneční domov o.p.s. Sluneční domov o.p.s. TS - Týdenní stacionáře J1/a 1 330 000 1 330 000

185NOS/3 3784936 00552534
Společnost "E" / Czech Epilepsy 
Association, o. s.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením – pro osoby s epilepsií a 
jejich blízké

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
129 700 65 000

185NOS/1 3793589 00552534
Společnost "E" / Czech Epilepsy 
Association, o. s.

Odborné sociální poradenství pro lidi s epilepsií a 
jejich blízké SP - Sociální poradenství J3 90 000 18 900

113NOS/3 7335716 45247439
Společnost DUHA - integrace 
osob s mentálním postižením

Centrum denních služeb NOVÁ DUHA a Centrum 
denních služeb Galerie Duhovka CD - Centra denních služeb J1/a 2 346 520 1 240 500

113NOS/4 2778769 45247439
Společnost DUHA - integrace 
osob s mentálním postižením Podpora samostatného bydlení Společnosti DUHA

PB - Podpora samostatného 
bydlení J1/a 958 708 460 400

143NOS/2 7956214 00443093

Společnost pro podporu lidí s 
mentálním postižením v České 
republice, o.s. Poradenské centrum SPMP ČR

SP - Sociální poradenství J3
110 000 42 200

213NOS/1 2812601 67363610 Společnost pro ranou péči o.s. Společnost pro ranou péči RP - Raná péče J1/b 162 418 45 300

134NOS/5 4044587 65995287 SPOLEČNOU CESTOU Aktivizace rodin o. s. Společnou cestou
AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 148 000 113 200

134NOS/1 2534682 65995287 SPOLEČNOU CESTOU
Azylové ubytování pro matky a rodiny s dětmi o. s. 
Společnou cestou AD - Azylové domy J1/b 610 000 610 000

134NOS/4 5798526 65995287 SPOLEČNOU CESTOU Občanská poradna o. s. Společnou cestou SP - Sociální poradenství J3 319 000 191 300

126NOC/4 4996376 69780145
Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice - 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 130 000 92 400

223NOP/3 2840312 25721259

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

Centrum pro rodinu - Odborné sociální poradenství - 
Ambulantní léčba

SP - Sociální poradenství J3
0 199 600

077NOS/1 2206550 63111918
STŘEP, o. s. - České centrum pro 
sanaci rodiny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 350 000 350 000

177NOS13 5307364 00676535

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v České 
republice Tlumočnické služby

TS - Tlumočnické služby J1/b
170 000 170 000

177NOS/1 6963442 00676535

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v České 
republice Sociální poradenství

SP - Sociální poradenství J3
63 000 47 100

Stránka 12 z 13



Kód služby
Číslo 

registrace 
soc. služby

IČO Název žadatele Název služby Druh služby Kód 
programu

Požadavek na 
dotaci HMP 
2014 v Kč

Návrh 
podpory 2014

v Kč

106NOS/3 9693809 00536334
Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. Sociálně aktivizační služby STP v ČR, o.s.

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
70 000 0

106NOS/1 9693809 00536334
Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. Sociální poradenství STP v ČR, o.s. Praha SP - Sociální poradenství J3 60 000 52 400

1. 3699676 22767720 Totum o.s. Totum o.s., odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství J3 190 000 0

3. 8311942 18623433 TŘI, o.p.s.
Centrum denních služeb při Hospici Dobrého 
Pastýře CD - Centra denních služeb J1/a 170 000 59 500

1. 6353601 18623433 TŘI, o.p.s. Odlehčovací služby pobytové OS - Odlehčovací služby J1/a 340 000 207 500
2. 2928939 18623433 TŘI, o.p.s. Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství J3 50 000 0

058NOP/1 2850128 26727765 TyfloCentrum Praha o.p.s. Průvodcovská a předčitatelská služba
PP - Průvodcovská a 
předčitatelská služba J1/a 131 000 122 800

211NOP/11 1492747 26200481 Tyfloservis, o.p.s.
Tyfloservis - Krajské ambulantní středisko Praha a 
Střední Čechy SR - Sociální rehabilitace J1/b 400 000 255 700

107NOS/1 9845202 64934829

UNIE ROSKA V ČR, 
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
ROSKA PRAHA sociální rehabilitace

SR - Sociální rehabilitace J1/b
1 265 500 151 000

1. 6416646 67980066 V jednom domě o.p.s. Denní stacionář pro seniory DS - Denní stacionáře J1/a 955 000 0

1. 2668136 24124516 Via Roseta o.p.s.
Eliášův obchod - tréninkové pracoviště pro lidi s 
mentálním a tělesným postižením SR - Sociální rehabilitace J1/b 576 611 178 800

109NOC/9 7811034 00445258 Židovská obec v Praze Denní stacionář DS - Denní stacionáře J1/a 50 000 50 000
109NOC/1 2105271 00445258 Židovská obec v Praze Domov sociální péče Hagibor DS - Domovy pro seniory J1/a 4 000 000 1 272 000

109NOC/10 9721056 00445258 Židovská obec v Praze Odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby J1/a 1 000 000 243 700
109NOC/2 6470889 00445258 Židovská obec v Praze Komplexní domácí péče EZRA OA - Osobní asistence J1/a 500 000 480 000

109NOC/7 1472620 00445258 Židovská obec v Praze
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotnín postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

J1/b
300 000 0

109NOC/8 4039839 00445258 Židovská obec v Praze Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi J1/b 200 000 0

150NOS/2 4535746 00571709 ŽIVOT 90
ODLEHČOVACÍ POBYTOVÉ A REHABILITAČNÍ 
CENTRUM PRO SENIORY OS - Odlehčovací služby J1/a 534 500 154 100

150NOS/7 8651712 00571709 ŽIVOT 90 Centrum denních služeb pro seniory CD - Centra denních služeb J1/a 1 083 000 1 083 000

150NOS/8 4892203 00571709 ŽIVOT 90
Senior telefon - nepřetržitá telefonická krizová 
pomoc pro seniory a jejich blízké

TK - Telefonická krizová 
pomoc J1/b 415 955 293 200

150NOS/1 5031351 00571709 ŽIVOT 90
SOCIÁLNÍ A ODBORNÉ PORADENSTVÍ PRO 
SENIORY A JEJICH BLÍZKÉ SP - Sociální poradenství J3 200 000 106 700

celkem 275 139 497 186 72 642 500

Stránka 13 z 13



Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence - jednání 9.4.2014 příloha zápisu č. 2

program A - granty v oblasti zdravotnictví

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS132/001 "soft palm"  o. s. Hospic Malovická IV / 1 nežádáno nežádáno nežádáno 23 810 000 23 810 000 3 000 000 1 200 000
OMEZIT oprávnění k 
poskytování ZS od 1.2.2014

ZOS055/001 Ad Hominem
INFEKČNÍ ZUBNÍ ORDINACE PRO 
RIZIKOVÉ PACIENTY III / 5 nežádáno 70 000 70 000 115 000 115 000 80 000 75 000

ZOS004/001 AKORD Fyzioterapeutické centrum při DS AKORD I / 3 423 000 420 000 270 000 941 610 941 610 657 000 380 000

ZOS042/001
ALEN - sdružení žen 
postižených rakovinou 

Rekondiční pobyty se zdravotním 
programem II / 4 82 000 70 000 70 000 262 336 262 336 96 600 72 000

ZOP009/001
Alzheimercentrum Prácheň 
o.p.s.

Podpora fyzioterapeutické péče v 
Alzheimercentru Prácheň o.p.s. I / 5 nežádáno nežádáno 89 000 41 668 000 41 668 000 368 000 100 000

ZOP013/001
Alzheimercentrum Zlosyň 
o.p.s.

Rozšíření personálních kapacit pro zajištění 
fyzioterapie I / 5 nežádáno nežádáno nežádáno 58 600 000 58 600 000 168 000 120 000

ZOS094/001 Amelie, o.s.

Centrum Amelie Praha - pravidelné 
podpůrné programy pro onkologicky 
nemocné a jejich blízké II / 5 100 000 150 000 133 000 1 523 678 1 523 678 250 000 145 000 MZ PVP centra 200 tis. Kč

ZOS094/004 Amelie, o.s. Po diagnóze onkologického onemocnění II / 5 nežádáno nežádáno 55 000 329 150 329 150 105 000 55 000

ZOS094/005 Amelie, o.s.
Dobrovolnící Amelie pomáhají žít život s 
rakovinou II / 5 nežádáno nežádáno 85 000 1 041 056 1 041 056 200 000 100 000

OMEZIT, pouze nájem a 
energie centra Praha, nelze 
cestovné
MZ PVP 200 tis. Kč

ZOS094/006 Amelie, o.s. Tematické měsíce v Centru Amelie Praha II / 5 nežádáno nežádáno nežádáno 550 223 550 223 120 000 40 000

OMEZIT DPP, DPČ+poj., 
lektor, propagace, mat pro 
workshopy

ZCI013/001 Arcidiecézní charita Praha Ergoterapeut v Domě Fatima I / 5 45 000 50 000 50 000 4 274 000 4 274 000 102 000 50 000

ZCI013/002 Arcidiecézní charita Praha
Všeobecná zdravotní sestra v Denním 
stacionáři pro seniory I / 5 65 000 70 000 72 000 1 284 000 1 284 000 113 000 0

ZCI013/004 Arcidiecézní charita Praha
Všeobecná zdravotní sestra v Domově se 
zvláštním režimem I / 5 nežádáno nežádáno 89 000 3 129 000 3 129 000 118 000 50 000

ZCI013/005 Arcidiecézní charita Praha
Rehabilitační sestra v Domově pro seniory 
Mukařov I / 5 nežádáno nežádáno 40 000 9 978 000 9 978 000 152 000 50 000

ZOS060/001
Armáda spásy v České 
republice, z. s. 

Centrum sociálních služeb Bohuslava 
Bureše - Ošetřovna III / 5 120 000 126 000 160 000 285 100 285 100 198 000 175 000

ZOS085/001 Asistence, o.p.s. Ergoterapeutická rehabilitace II / 1 105 000 110 000 115 000 410 952 410 952 180 800 86 000
nájem + 1/4 úv. ergoter. NE 
více

ZOS077/006

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

Celoroční rekondiční a rehabilitační aktivity 
pro děti a mladé lidi s autismem II / 1 90 000 150 000 138 000 711 000 711 000 250 000 180 000 uvážit vybavení

ZOS077/002

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

XII. ročník rekondičních a edukačních 
pobytů se zdravotním pro děti a mladé lidi s 
PAS II / 4 90 000 139 000 18 000 1 469 240 1 469 240 149 100 130 000

MZ 160,1 tis. Kč, rozpočet 
uvádí pož na MZ

ZOS077/001

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

Včasná diagnostika a poradenství - 
podpora zdravého rozvoje dětí s poruchami 
autistického spektra (PAS) III / 1 320 000 300 000 185 000 2 086 000 2 086 000 611 000 320 000

ZOS100/001 Borůvka Praha o.p.s. Rehabilitace i pro další II / 1 95 000 100 000 135 000 338 400 338 400 190 000 150 000

ZOS113/001 Buena Vista Vinohrad
Aktivní stáří - programy pro pohyb těla i 
mysli III / 3 60 000 70 000 73 000 244 000 244 000 164 000 100 000

Stránka 1 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS107/001
Centrum denních služeb SNN 
v ČR

Osvětové přednášky z oblasti zdravotní 
prevence pro osoby se sluchovým 
postižením III / 4 20 000 20 000 18 000 56 500 61 000 56 500 22 000

ZOP007/001 Centrum Paraple, o.p.s.
Následná zdravotní péče a poradenství pro 
lidi ochrnuté po poranění míchy I / 3 400 000 400 000 250 000 13 060 000 13 060 000 610 000 260 000

ZOS017/001
Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. 

Speciální psychologická poradna pro 
sluchově postižené II / 5 225 000 200 000 150 000 426 400 426 400 302 500 180 000

změna právní formy, nástupce 
FRPSP

ZPO004/001
Centrum sociálně zdravotních 
služeb Rozvoj domácí zdravotní péče v Praze 17 I / 1 45 000 0 0 100 000 100 000 69 000 0

ZPO004/002
Centrum sociálně zdravotních 
služeb Cvičení pro seniory III / 3 40 000 40 000 40 000 92 000 92 000 64 000 30 000

ZPO012/001
Centrum sociálních služeb 
Praha 2 HOME CARE I / 1 45 000 0 0 6 200 000 6 200 000 804 000 0

ZPO012/002
Centrum sociálních služeb 
Praha 2 Rehabilitační péče a fyzioterapie I / 5 nežádáno 0 0 1 500 000 1 500 000 400 000 140 000

ZOS096/001

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Rehabilitační a edukační program pro 
osoby po poškození mozku II / 1 180 000 170 000 150 000 766 492 766 492 506 768 150 000

OMEZIT - pouze prac v přímé 
péči

ZOS096/002

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Ergoterapie osob po poškození mozku ve 
vlastním sociálním prostředí II / 3 nežádáno 90 000 72 000 147 712 147 712 80 000 75 000

ZOS096/003

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Rekondiční pobyty pro osoby po poškození 
mozku II / 4 43 000 30 000 40 000 161 780 161 780 54 000 40 000

ZOS096/004

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Edukační, informační a poradenský servis 
pro osoby po poškození mozku II / 5 80 000 100 000 210 000 1 026 916 1 026 916 476 612 210 000

ZOS136/001 Česká asociace dul
Dula jako podpora zdravého životního stylu 
žen III / 1 nežádáno nežádáno nežádáno 108 650 108 650 69 550 VYŘAZEN z důvodu formální neúplnosti

ZOS059/003
Česká asociace pro psychické 
zdraví

Terapeutická komunita pro osoby s 
duševním onemocněním I / 5 252 000 300 000 100 000 3 653 585 3 653 585 442 800 120 000

ZOS059/007
Česká asociace pro psychické 
zdraví

AKTIVIZACE III. - rekondiční pobyt pro 
osoby s psychotickým onemocněním II / 4 nežádáno nežádáno nežádáno 104 600 104 600 28 800 12 000

MZ 28,8 tis. Kč, rozpočet uvádí 
pož na MZ

ZOS059/001
Česká asociace pro psychické 
zdraví Linka psychopomoci II / 5 100 000 90 000 67 000 1 250 321 1 250 321 153 804 60 000

omezit pouze ZDRAV PRAC - 
LÉKAŘ

ZOS059/006
Česká asociace pro psychické 
zdraví

Semináře pro rodiny a blízké osob s 
chronickým duševním onemocněním 
psychotického typu II / 5 nežádáno nežádáno 0 88 000 88 000 30 650 25 000

ZOS059/005
Česká asociace pro psychické 
zdraví

Bláznit je lidské II. - besedy a worshopy pro 
studenty SŠ a gymnázií z hl. m. Prahy III / 2 45 000 60 000 70 000 181 500 181 500 78 000 63 000

OMEZIT - nelze cestovné
MZ PVP 50 tis. Kč

ZOS080/001
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Prevence sexuálního přenosu HIV se 
zaměřením na mládež III / 5 99 000 95 000 100 000 810 542 810 542 185 000 100 000 MZ dotace 80 tis. Kč

ZOS080/002
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

HIV screening / bezplatné anonymní 
testování III / 5 63 000 75 000 80 000 1 170 690 1 170 690 85 000 85 000 MZ dotace 220 tis. Kč

ZOS080/004
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s. AIDS poradna III / 5 46 000 50 000 57 000 441 400 441 400 90 000 75 000 MZ dotace 32 tis. Kč

ZOS080/008
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Komunitní program pro muže mající sex s 
muži (MSM) III / 5 nežádáno 70 000 57 000 410 300 410 300 97 000 95 000 MZ dotace 101 tis. Kč

Stránka 2 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS014/001
Česká společnost pro duševní 
zdraví

Individuální i skupinovou psychoterapií k 
prevenci recidivy depresí a k posílení 
sebedůvěry III / 6 105 000 100 000 150 000 219 850 314 300 219 850 90 000 OMEZIT

ZOS014/003
Česká společnost pro duševní 
zdraví

Doplnění sociální služby o programy s 
rehabilitačním a psychoterapeutickým 
efektem III / 6 nežádáno nežádáno 0 256 000 256 000 179 200 0

ZOP014/001
České zdravotnické fórum, 
o.p.s. Semináře Cesta ke zdraví III / 2 nežádáno nežádáno nežádáno 318 340 313 840 218 340 VYŘAZEN z důvodu formální neúplnosti

ZSR010/002
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov"  s.r.o.

Krizové centrum s výjezdovou službou a 
domácí péčí pro nemocné psychózou I / 4

nežádáno
dříve FO 380 000 200 000 3 825 120 3 825 120 1 123 000 400 000

ZSR010/001
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov"  s.r.o. Prevence u dětí schizofrenních rodičů III / 1

nežádáno
dříve FO 100 000 80 000 263 000 263 000 145 600 95 000 OMEZIT

ZSR010/003
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov"  s.r.o. Vícerodinná terapie psychóz III / 6

nežádáno
dříve FO 140 000 130 000 334 300 334 300 164 600 145 000

ZCI011/001 Diakonie Církve bratrské Bethesda - domov pro seniory I / 5 nežádáno 150 000 90 000 10 800 000 10 800 000 115 000 115 000

ZOS133/004 Dobré místo, o.s.
Informační agentura OZP - redakční práce 
lidí s handicapem II / 5 nežádáno nežádáno nežádáno 499 088 499 088 173 794 110 000

ZOP002/002 Domov Sue Ryder, o.p.s. 

Domov Sue Ryder - komplexní rehabilitační 
péče a ergoterapie pro seniory trpící 
demencí a fyzickým postižením I / 5 165 000 190 000 225 000 1 411 020 1 411 020 304 800 230 000

ZOP002/003 Domov Sue Ryder, o.p.s. 
Domov Sue Ryder - půjčovna 
kompenzačních pomůcek III / 3 90 000 120 000 90 000 227 844 227 844 112 000 108 000

ZCI005/001
Domov sv. Karla 
Boromejského

Náročná ošetřovatelská následná péče o 
pacienty v pokročilém věku I / 2 380 000 400 000 245 000 43 409 421 43 409 421 495 000 470 000

ZOS018/001
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Letní resocializační pobyt pro osoby s 
dlouhodobým duševním onemocněním II / 4 22 000 18 000 18 000 78 150 78 150 42 000 33 000

ZOS018/004
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Anonymní psychologická a internetová 
poradna III / 6 56 000 25 000 0 86 000 86 000 60 000 30 000

ZOS018/006
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Sociální a pracovní začleňování osob s 
duální diagnózou III / 6 125 000 120 000 110 000 777 000 777 000 127 000 115 000

ZOS018/007
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Asertivní tým pro dospělé lidi se závažným 
duševním onemocněním III / 6 75 000 110 000 110 000 832 000 832 000 140 000 130 000

ZOS097/001
Evropské centrum pantomimy 
neslyšících, o.s.

Letní tábor pro sluchově postižené děti, 
mládež a jejich zdravé sourozence II / 4 36 000 30 000 30 000 189 600 189 600 50 000 40 000

ZPO001/001 Fakultní nemocnice v Motole Máš šikovné ruce III / 1 50 000 75 000 65 000 1 226 064 1 226 064 102 000 88 000 OMEZIT

ZPO001/002 Fakultní nemocnice v Motole 

Rehabilitační centrum kochleárních 
implantací u dětí - prevence nežádoucích 
následků hluchoty III / 1 180 000 200 000 180 000 5 366 550 5 366 550 251 000 200 000 MZ PVP 100 tis. Kč

ZPO001/006 Fakultní nemocnice v Motole 
Rozvoj psychosociální rehabilitace seniorů 
v Centru následné péče III / 3 30 000 0 30 000 1 001 515 1 001 515 111 000 0

NELZE dotovat nákup 
keramické pece + pom. 
(celkem 150 tis., z gr 100 tis.) 
?INVESTICE? 

ZPO001/007 Fakultní nemocnice v Motole 
Canisterapie v konceptu bazální stimulace 
na lůžkových odděleních FN Motol III / 6 nežádáno nežádáno nežádáno 708 417 708 417 61 100 0

Stránka 3 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZCI009/001 Farní charita Neratovice
Charitní ošetřovatelská služba v rodinách - 
MČ Praha Kbely I / 1 135 000 185 000 170 000 4 352 000 4 352 000 525 000 200 000

omezit použití ON + matrace + 
kartotéky + školení

ZCI001/001 Farní charita Praha 4 - Chodov Charitní ošetřovatelská služba I / 1 150 000 135 000 94 000 3 063 175 3 063 175 365 000 200 000

ZCI003/001 Farní charita Stodůlky 
Komplexní zdravotní péče o nemocné v 
domácím prostředí I / 1 300 000 300 000 220 000 4 690 000 4 690 000 400 000 200 000

ZOS043/001 FIT- ILCO, o.s. Rekondiční pobyt stomiků II / 4 28 000 32 000 32 000 131 540 131 540 40 000 36 000

ZOS043/002 FIT- ILCO, o.s.
Podpora stomiků a jejich rodinných 
příslušníků II / 5 nežádáno 40 000 45 000 107 500 107 500 74 000 60 000

ZOS032/001 Fokus Praha, o.s.
Krizová služba - zdravotně sociální služba 
Fokusu Praha v komunitní péči I / 4 180 000 200 000 165 000 1 655 793 1 655 793 500 000 225 000

ZOS032/003 Fokus Praha, o.s. Terénní krizová služba I / 4 nežádáno nežádáno 90 000 361 250 361 250 252 770 75 000
omezit použití na ON zdrav 
prac

ZOS032/009 Fokus Praha, o.s. Cirkus Bombastico Fokus II / 1 nežádáno 50 000 44 000 290 581 290 581 203 201 52 000 OMEZIT - ne autorská smlouva

ZOS032/007 Fokus Praha, o.s.
Program pro rodinné příslušníky pacientů s 
duševním onemocněním II / 5 nežádáno 30 000 35 000 128 499 128 499 89 870 40 000

ZOS032/008 Fokus Praha, o.s. Blázníš? No a! III / 6 nežádáno 55 000 90 000 263 714 263 714 184 534 90 000

ZSR005/001 GALIUM - domácí péče, s.r.o. GALIUM - komplexní služby domácí péče I / 1 144 000 145 000 115 000 2 346 000 2 346 000 170 000 170 000

ZOS064/001 Gaudia proti rakovině, o.s.

Psychosociální podpora na paliativním 
oddělení v rámci komplexní péče o 
onkologické pacienty II / 5 122 000 110 000 0 1 711 480 1 711 480 220 000 VYŘAZEN z důvodu formální neúplnosti

ZSR011/001 hometherapy s.r.o.

Fyzioterapie ve vlastním sociálním prostředí 
u pacientů s těžkým neurologickým 
postižením I / 3 nežádáno nežádáno 142 000 504 400 504 400 353 000 260 000

ZOS079/001
Hospic sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s. Péče o pacienty z Prahy v Hospici SJNN IV / 1 80 000 100 000 120 000 28 170 000 28 170 000 240 000 120 000

ZOS066/001
Hospic sv. Štěpána, občanské 
sdružení Hospic sv. Štěpána IV / 1 230 000 185 000 280 000 22 565 300 22 565 300 300 000 300 000

ZOS065/001 Hospic Štrasburk o.p.s. Terminálně onkologický hospic IV / 1 720 000 1 500 000 1 500 000 18 702 569 18 702 569 2 350 000 2 200 000

ZOS023/001
Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů Domácí hospic Cesta domů IV / 2 1 400 000 1 450 000 1 350 000 5 731 000 5 731 000 1 999 000 1 400 000 OMEZIT POUŽITÍ.

ZOS023/002
Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů Domov s hospicovou péčí Pod střechou IV / 2 nežádáno nežádáno nežádáno 1 422 000 1 422 000 915 000 340 000 OMEZIT POUŽITÍ

ZOS119/001 Hravě žij zdravě o.s.

Motivační program pro prevenci nadváhy a 
udržení optimální váhy určený pro Pražany 
III. III / 4 nežádáno 300 000 120 000 366 000 366 000 256 000 240 000

ZOS119/005 Hravě žij zdravě o.s. Jak přestat kouřit a nepřibrat III / 4 nežádáno nežádáno nežádáno 91 000 91 000 61 000 60 000

ZOS017/002

Informační centrum rodičů a 
přátel sluchově postižených, 
o.s. Informační centrum o hluchotě II / 5 67 000 70 000 66 000 637 800 637 800 150 000 110 000

změněný poskytovatel - 
rozdělení FRPSP

ZOS006/001
Kardioklub Praha, občanské 
sdružení Rekondiční pobyt dospělých kardiaků II / 4 58 000 27 000 58 000 142 400 142 400 70 000 65 000

ZOS128/001 Klub afasie

Logopedická terapie osob s afázií po 
cévních mozkových příhodách a jiném 
poškození mozku zajišťovaná ve vlastním 
sociálním prostředí II / 3 nežádáno nežádáno 130 000 242 600 242 600 169 820 160 000

ZOS007/001
Klub nemocných cystickou 
fibrózou, o.s. Péče o nemocné cystickou fibrózou II / 5 180 000 160 000 142 000 1 597 435 1 597 435 180 000 160 000

Stránka 4 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS046/001
Klub ŽAP - ženy s nádorovým 
onemocněním, o.s.

Rekondiční a ozdravné pobyty pro ženy po 
ablaci prsu II / 4 120 000 78 000 85 000 392 025 392 025 195 000 75 000

ZOP008/002 LRS Chvaly, o.p.s. Terénní zdravotní péče při LRS Chvaly I / 1 200 000 250 000 200 000 2 700 000 2 700 000 500 000 200 000

ZOP008/001 LRS Chvaly, o.p.s. Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly I / 2 270 000 330 000 280 000 23 800 000 23 800 000 600 000 305 000
ZOP008/003 LRS Chvaly, o.p.s. Rehabilitace klientů v Domově seniorů II / 3 75 000 90 000 75 000 1 150 000 1 150 000 150 000 90 000 MZ PGP 120 tis. Kč

ZOS110/002 LYMFOM HELP, o.s.
Pohybová aktivita pro pacienty s 
onkologickým onemocněním II / 1 nežádáno nežádáno 15 000 23 000 23 000 12 000 12 000

ZOS047/002

Mamma HELP - sdružení 
pacientek s nádorovým 
onemocněním prsu, o.s.

Rekondiční pobyz pro ženy s ca prsu v 
Janských Lázních II / 4 50 000 32 000 28 000 132 440 132 440 64 800 33 000

ZOS047/001

Mamma HELP - sdružení 
pacientek s nádorovým 
onemocněním prsu, o.s.

Provoz denního centra pro ženy s ca 
mammy - 2014 II / 5 200 000 190 000 180 000 2 690 285 2 690 285 420 000 145 000

ZCI015/001

Mateřská škola a základní 
škola speciální Diakonie ČCE 
Praha 5

Rehabilitace pro žáky s těžkým zdravotním 
postižením III / 1 98 000 55 000 20 000 161 500 161 500 63 800 55 000

ZOP012/001 Medicínský Index o.p.s. Prevence rizik venerologických chorob III / 5 nežádáno nežádáno nežádáno 313 000 313 000 188 300 0

ZOP011/001 Modrý klíč o.p.s.

Poskytování fyzioterapie uživatelům 
sociální služby Modrý klíč o.p.s. - denní 
stacionář I / 5

jako jiný subjekt
175 000 Kč 200 000 Kč 169 000 14 786 000 14 786 000 200 000 200 000

ZOP011/002 Modrý klíč o.p.s.

Poskytování fyzioterapie uživatelům 
sociální služby Modrý klíč o.p.s. - týdenní 
stacionář I / 5

jako jiný subjekt
170 000 Kč 195 000 Kč 160 000 9 959 000 9 959 000 200 000 200 000

ZOP011/003 Modrý klíč o.p.s.
Rekondiční pobyt pro rodiny s postiženým 
členem rodiny II / 4 nežádáno nežádáno nežádáno 212 000 221 000 71 000 0

ZOS012/001 NADĚJE Zdravotní péče o bezdomovce III / 5 450 000 480 000 678 000 2 404 000 2 404 000 917 100 800 000 MZ 2014 PGP 700 tis.

ZCI007/001

Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze Ošetřovatelská lůžka v NMSKB I / 2 120 000 100 000 100 000 6 716 900 6 716 900 130 000 120 000

ZCI007/002

Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze Rehabilitační oddělení v NMSKB I / 2 100 000 80 000 80 000 13 300 000 13 300 000 105 000 70 000

omezit použití na kurzy pro 
inkontinenci

ZCI007/003

Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze Oddělení paliativní péče v NMSKB IV / 1 nežádáno 130 000 120 000 6 903 600 6 903 600 130 000 130 000

ZPO003/001 Nemocnice Na Bulovce
Aktivní motivované vyhledávání tuberkulózy 
u bezdomovců v Praze III / 5 nežádáno nežádáno 210 000 367 500 367 500 257 250 225 000

nechat schválit čerpání do 
4/2015 a 90% podíl grantu

ZOS016/001 Občanské sdružení Baobab 

Komplexní program podpory změny 
životního stylu a aktivního snižování 
nadváhy u osob s chronickou duševní 
nemocí II / 1 90 000 100 000 72 000 160 596 160 596 110 519 80 000

ZOS016/003 Občanské sdružení Baobab 
Pohybové a aktivizační kurzy pro lidi s 
duševním onemocněním II / 1 90 000 90 000 72 000 199 000 199 000 123 200 75 000

ZOS016/002 Občanské sdružení Baobab 

Rekondiční pobyty se zdravotním 
programem pro lidi se vážným duševním 
onemocněním II / 4 35 000 32 000 33 000 124 000 124 000 39 600 33 000

Stránka 5 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS045/001
Občanské sdružení KLUB 
KARDIA MOTOL

Pohybový program pro osoby postižené 
interními civilizačními chorobami II / 1 85 000 85 000 44 000 575 950 575 950 110 000 70 000

ZOS078/002
Občanské sdružení 
KOLUMBUS Pacientští důvěrníci a advokáti III / 6 48 000 45 000 0 1 412 100 1 412 100 175 900 50 000

ZOS078/003
Občanské sdružení 
KOLUMBUS

Buňka v psychiatrické nemocnici Praha - 
Bohnice a na psychiatrických odděleních 
nemocnic III / 6 65 000 65 000 120 000 652 000 652 000 233 550 130 000 MZ PVP 150 tis. Kč

ZOS138/001
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
MARTIN

Aktivizační program pro seniory - psychická 
a psychomotorická aktivizace, cvičení 
paměti III / 3 nežádáno nežádáno nežádáno 45 700 45 700 31 000 18 000 pouze ON klin.psycholog 

ZOS118/001
Občanské sdružení Most k 
domovu

Mobilní specializovaná paliativní péče - 
Domácí hospic Most k domovu IV / 2 nežádáno 450 000 700 000 4 511 398 4 109 398 1 064 898 350 000

ZCI012/001
Oblastní charita Červený 
Kostelec

Domov sv. Josefa - specializovaná 
rehabilitace pro nemocné roztroušenou 
sklerózou I / 2 100 000 165 000 160 000 17 711 500 17 711 500 200 000 190 000

ZOS001/001
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 9 Domácí zdravotní péče ALICE I / 1 135 000 120 000 106 000 558 000 558 000 160 000 140 000

ZOS048/001
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným Rekondiční pobyty pro duševně nemocné II / 4 85 000 69 000 69 000 256 610 256 610 100 800 70 000

ZOS048/002
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným

Edukační kurz pro rodinné příslušníky, 
kterým onemocněl blízký člověk psychózou II / 5 25 000 30 000 23 000 65 000 65 000 25 000 18 000

omezit na DPP
MZ nedotováno

ZOS048/003
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným

Podpora poradenství a prevence na 
zvládání stresu a syndromu vyhoření pro 
rodiče duševně nemocných II / 5 50 000 50 000 45 000 86 000 86 000 60 000 35 000

povoleno čerpání jako 90% 
podíl grantu

ZOS092/001
POČERNICKÁ INICIATIVA - 
POČIN Kůň + handicap = hipoterapie II / 2 nežádáno 140 000 105 000 627 500 627 500 348 500 140 000

ZOS063/001

PROSAZ Společnost pro 
sociální rehabilitaci občanů se 
zdravotním postižením Domácí péče Prosaz I / 1 nežádáno nežádáno 0 3 198 000 3 168 320 198 000 160 000

ZOS123/001 PROTEBE
Integrační rekondiční pobyt pro děti, mládež 
a dospělé držitele ZTP/P II / 4 nežádáno 70 000 vyřazen 530 000 530 000 75 600 0

ZPO011/001
Psychiatrická nemocnice 
Bohnice Linka důvěry I / 4 1 460 000 1 350 000 1 160 000 1 604 750 1 604 750 1 040 000 1 040 000

ZOS115/002 REHAFIT, o.p.s. Rehabilitační centrum pro tělesně postižené I / 3 nežádáno nežádáno nežádáno 662 000 662 000 150 000 50 000

ZOS115/001 REHAFIT, o.p.s.
Odborní asistenti v centru pro tělesně 
postižené II / 1 38 000 25 000 17 000 325 000 325 000 90 000 0

ZOS084/001 REMEDIUM Praha o.p.s. Preventivní programy pro seniory III / 3 90 000 130 000 122 000 387 978 387 978 152 100 130 000
ZOS040/001 ROZKOŠ bez RIZIKA AIDScárky III / 5 100 000 110 000 150 000 1 298 000 1 298 000 304 000 150 000

ZOS075/001
Sdružení celiaků České 
republiky, o. s. Poradna pro pražské celiaky II / 5 120 000 110 000 138 000 354 000 354 000 200 000 166 000 MZ PVP 100 tis. Kč

ZOS008/002

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s.

Komplexní péče v prevenci rozvoje 
komplikací při dětské mozkové obrně I / 3 145 000 180 000 180 000 634 444 634 444 440 060 200 000

ZOS008/007

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s. Rekondiční pobyt pro osoby s DMO II / 4 30 000 20 000 27 000 108 061 108 061 66 853 39 000

Stránka 6 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS008/006

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s.

Komplexní péče o děti s ohroženým 
psychomotorickým vývojem III / 1 75 000 100 000 80 000 281 136 281 136 195 775 88 000

ZOS069/002

Sdružení pro rehabilitaci osob 
po cévních mozkových 
příhodách o.s. Klub CMP II / 3 nežádáno nežádáno 0 846 400 846 400 592 000 0

ZOS037/001
Sdružení rodičů a přátel 
Střediska "DAR"  o.s. Hipoterapie II / 1 30 000 30 000 30 000 60 000 60 000 30 000 30 000

ZOS037/002
Sdružení rodičů a přátel 
Střediska "DAR"  o.s. Týdenní rekondiční a respitní pobyt II / 4 nežádáno 45 000 40 000 120 520 120 520 45 000 40 000

ZOS074/001
Sdružení SRAZ - Společně za 
radostí a zdravím

Zajištění lekcí hiporehabilitace v SEV hl. m. 
Prahy Toulcův dvůr II / 2 85 000 100 000 120 000 867 130 867 130 194 300 163 000

ZOS089/001
Senior fitnes občanské 
sdružení Senioři v pohybu III / 3 36 000 120 000 80 000 696 650 696 650 250 000 80 000 MZ PVP 80 tis. Kč

ZOS089/004
Senior fitnes občanské 
sdružení Po schodech na Sněžku III / 3 nežádáno nežádáno nežádáno 104 000 104 000 70 000 0

ZOS089/005
Senior fitnes občanské 
sdružení Prevence stárnutí a udržení vitality III / 6 nežádáno nežádáno nežádáno 99 900 99 900 69 000 0

ZOS054/002
Společenství harmonie těla a 
ducha Zdraví, prevence, rehabilitace, osvěta III / 2 40 000 50 000 60 000 58 000 58 000 40 000 40 000

ZOS009/002
Společnost "E"  / Czech 
Epilepsy Association, o. s.

Rekondiční pobyt pro lidi s epilepsií a jejich 
blízké II / 4 nežádáno 0 0 163 700 163 700 18 600 0

ZOS009/001
Společnost "E"  / Czech 
Epilepsy Association, o. s.

Edukace, informovanost a podpora lidí s 
epilepsií a jejich blízkých II / 5 nežádáno 80 000 0 967 790 967 790 47 000 30 000 omezit

ZOS108/001 Společnost Parkinson, o.s. Komplexní rekondiční terapie II. II / 1 20 000 24 000 42 000 64 900 64 900 32 000 32 000

ZOS135/002
Společnost pro plánování 
rodiny a sexuální výchovu

Netopeer - vrstevnické vzdělávání v oblasti 
prevence rizikového sexuálního chování III / 2 nežádáno nežádáno nežádáno 160 120 160 120 32 000 25 000 MZ podpora 50 tis. Kč

ZOS135/001
Společnost pro plánování 
rodiny a sexuální výchovu

Motivace pedagogických a dalších 
pracovníků k prevenci HIV prostřednictvím 
aktuálních statistických údajů III / 5 nežádáno nežádáno nežádáno 176 000 176 000 30 000 22 000

ZPO014/001
Středisko sociálních služeb 
Městské části Praha 9

Ergoterapeutické služby v Domově seniorů 
na Praze 9 I / 5 nežádáno nežádáno nežádáno 23 513 000 23 513 000 200 000 80 000

ZOS114/001
Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s.

Rekondiční pobyt pro osoby se zdravotním 
postižením II / 4 30 000 0 60 000 244 785 244 785 84 000 75 000

ZOS137/001
Školní Klub Rodičů a Přátel 
Lipence Výživa, pohyb a prevence obezity III / 1 nežádáno nežádáno nežádáno 71 000 71 000 71 000 0

ZOS073/001
Tělovýchovná jednota ORION 
Praha o.s. 

Hipoterapie a sportovní ježdění 
handicapovaných II / 2 105 000 90 000 85 000 323 000 323 000 130 000 130 000

ZOS052/001 TEP 

Pravidelné rekondiční a rehabilitační 
cvičení a plavání pro pacienty po totálních 
endoprotézách II / 1 32 000 28 000 17 000 66 000 66 000 33 600 30 000

ZSR012/001 THERAPY POINT s.r.o.
Rehabilitační program pro děti s nadváhou 
a obezitou III / 1 nežádáno nežádáno nežádáno 317 100 677 109 233 100 0

ZOS098/001 TŘI, o.p.s. Hospic Dobrého Pastýře IV / 1 400 000 800 000 1 100 000 23 670 000 23 670 000 2 500 000 1 425 000

ZOP001/001 Tyfloservis, o.p.s. 

TYFLOSERVIS - terénní a ambulantní 
rehabilitace nevidomých a slabozrakých na 
území hlavního města Prahy II / 1 250 000 245 000 230 000 820 000 820 000 380 000 300 000

Stránka 7 z 8



Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2014 Název projektu 2014

PROGRAM 
2014

Výše neinvest. 
grantu 2011 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2012 

v Kč

Výše neinvest. 
grantu 2013

v Kč

Celkové 
náklady 2014

v Kč

2014 neinv. 
rozpočet 

v Kč

2014 
požadavek 

v Kč
NÁVRH 2014

v Kč
návrh omezení/ 
poznámka

ZOS002/002

UNIE ROSKA V ČR, 
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
ROSKA PRAHA

Specifické formy rehabilitace pro postižené 
RS II / 1 80 000 100 000 53 000 366 000 366 000 253 000 130 000

ZOS002/001

UNIE ROSKA V ČR, 
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
ROSKA PRAHA

Provozování MS Centra Roska a 
související služby II / 5 200 000 220 000 0 1 064 536 1 064 536 718 750 100 000

ZOS099/002 Zajíček na koni, o.p.s.
Otevřené dveře - letní rekondiční tábory 
Zajíčka na koni 2014 II / 4 90 000 80 000 70 000 419 080 419 080 126 000 80 000

ZOS099/004 Zajíček na koni, o.p.s. Zimní integrační tábory 2014 II / 4 nežádáno nežádáno nežádáno 90 500 90 500 42 000 0

ZCI002/001 Židovská obec v Praze

Komplexní domácí péče Ezra - integrované 
zdravotní a sociální služby se zvláštním 
zřetelem k potřebám přeživších holocaust I / 1 45 000 40 000 35 000 14 463 180 14 463 180 95 000 50 000 omezit použití na mater.

ZCI002/002 Židovská obec v Praze
Zdravotní péče v Domově sociální péče 
Hagibor I / 5 70 000 80 000 0 44 451 000 44 451 000 1 400 000 50 000

ZCI002/005 Židovská obec v Praze

Rehabilitačně rekondiční pobyty seniorů - 
se zvláštním zřetelem k těm, kteří přežili 
holocaust II / 4 nežádáno nežádáno 40 000 721 347 721 347 80 000 36 000

ZCI002/003 Židovská obec v Praze Pohyb je život III / 3 30 000 30 000 30 000 423 222 423 222 30 000 28 000

ZCI002/004 Židovská obec v Praze
Pomoc Dusiach - Trénování paměti a 
pozitivního myšlení III / 6 36 000 0 0 491 201 491 201 50 000 0

ZOS015/003 ŽIVOT 90
Poradna a půjčovna kompenzačních 
pomůcek pro seniory a zdravotně postižené III / 3 90 000 120 000 95 000 229 100 229 100 144 100 130 000

ZOS015/008 ŽIVOT 90 Dobrovolníci ŽIVOTa 90 III / 3 nežádáno nežádáno 72 000 348 000 348 000 140 800 90 000
ZOS015/009 ŽIVOT 90 Akademie seniorů III / 3 nežádáno nežádáno nežádáno 501 600 501 600 126 100 103 000

ZOS015/010 ŽIVOT 90
Seriál o zdraví a nemoci pro seniory a 
pečující III / 3 nežádáno nežádáno nežádáno 12 000 12 000 8 000 8 000

CELKEM počet projektů 162 18 151 000 595 282 182 595 313 961 44 414 918 23 871 000

alokované prostředky pro rok 2014 - kap. 0504, § 3539 - 25 mil. Kč

Stránka 8 z 8



Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence - jednání 9.4.2014 příloha zápisu č. 3

program C - granty rodinné politiky

Žadatel Název projektu IČO Podprogram
Celkový 
rozpočet 

2013

Celkový 
rozpočet 

2014
Zdroje Přidělený 

grant  2013
Požadovaná 

dotace Body Dotace 
2014

"Sdružení pro pomoc dětem s handicapy" Podpora rodin v náročné životní situaci ve 
spolupráci s OSPOD 26529301 podpora rodiny 745 590 804 422 5 100 000 150 000 39 110 000

"Sdružení pro pomoc dětem s handicapy" Mateřské centrum Motýlek 26529301 podpora rodiny 280 000 291 251 4 100 000 200 000 38 110 000
"YMCA Praha o.s." Mateřské centrum Klubíčko YMCA Praha 26529122 podpora rodiny 630 353 644 949 5 0 84 240 30 0
"YMCA Praha o.s." Mateřské centrum Domeček 26529122 podpora rodiny 568 507 599 652 6 0 93 652 36 60 000

"YMCA Praha o.s." Rodinné centrum YMCA - pokračovatel 
Mateřského centra Na Poříčí 26529122 podpora rodiny 846 096 890 283 6 80 000 95 000 34 50 000

Amelie, o.s. Komplexní poradenství pro rodiny zasažené 
onkologickou nemocí 27052141 prevence 

nežádoucích jevů 224 650 538 077 3 0 180 000 0 0

APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství Informovaní rodiče 2014 26528215 podpora rodiny 1 757 050 1 864 093 5 75 000 75 000 39 75 000

Asociace mediátorů ČR Každý konflikt má svoje řešení 70908044 podpora rodiny 235 000 699 720 2 0 489 810 24 0

Centrum péče o děti a rodinu o.s. Personální zajištění provozu Centra péče o děti o 
rodinu 01249622 podpora rodiny 1 375 057 1 820 100 4 nežádali 548 100 28 0

Centrum pomoci rodinám s vícerčaty - Klub 
dvojčat a vícerčat, o.s. Centrum pomoci rodinám s vícerčaty 63835126 podpora rodiny 987 950 1 111 500 6 70 000 195 000 32 70 000

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Aktivační centrum pro rodiny s dětmi se sluchovým 
postižením 00499811 podpora rodiny 1 873 185 3 690 728 6 nežádali 150 000 0 0

Centrum pro manželství a rodinu, o.s. Prevence a řešení konfliktů mezi partnery a mezi 
rodiči a dětmi v rodině 22757287 podpora rodiny 106 593 289 600 5 50 000 50 000 39 50 000

Cestou necestou Centrum pro rodinu - prevence a terapie sy CAN 22895299 prevence 
nežádoucích jevů 720 500 1 235 000 5 70 000 187 000 38 110 000

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské 
pomoci v Praze

Být lepším rodičem - projekt pozitivního rodičovství 
v sociálně slabých a ohrožených rodinách 45248842 prevence 

nežádoucích jevů 0 370 404 3 0 123 500 26 0

Dílny tvořivosti Program podpory rodin a blízkých lidí se 
zdravotním postižením 26629712 prevence 

nežádoucích jevů 40 300 86 708 4 0 26 708 35 26 000

DIUS Zůstat spolu 02009889 náhradní rodinná 
péče 0 179 600 4 nežádali 100 400 21 0

DIUS První byt 02009889 podpora dětí z DD 0 317 000 4 nežádali 138 000 25 0

Dobrá rodina o.p.s. Rozvoj náhradní rodinné péče a podpora 
pěstounských rodin 24286664 náhradní rodinná 

péče 3 990 000 22 618 500 3 0 5 248 480 21 0

DOM - Dům otevřených možností, o.p.s.
DOM LANO Všestranná ochrana, podpora a 
pomoc mladistvým ohroženým životem v 
dysfunkčním rodinném prostředí.

66005167 prevence 
nežádoucích jevů 863 942 912 700 3 210 000 300 000 37 260 000

Dům tří přání Asistované styky v Domě tří přání 26544431 prevence 
nežádoucích jevů 590 000 625 408 5 280 000 365 904 39 240 000

Gaudia, o.p.s. MaMi - Maminka pro miminko 24175820 prevence 
nežádoucích jevů 38 000 237 600 5 0 56 000 20 0

HESTIA, o.s. Letnění 67779751 prevence 
nežádoucích jevů 251 193 295 400 4 90 000 138 400 34 100 000

HESTIA, o.s. Mentoring - služby pro rodinu 67779751 podpora rodiny 6 000 643 922 6 nežádali 172 000 19 0
HESTIA, o.s. Program 3G - Tři generace (Tošner) 67779751 podpora rodiny 760 234 840 747 3 0 194 000 19 0
HoSt-Home-Start Česká republika HoSt - dobrovolnická pomoc rodině 26616190 podpora rodiny 505 200 510 068 3 nežádali 234 900 38 170 000

HoSt-Home-Start Česká republika HoSt - asistované styky pro sociálně ohrožené 
rodiny s dětmi 26616190 podpora rodiny 202 000 238 071 3 nežádali 99 750 33 80 000

Stránka 1 z 3



Žadatel Název projektu IČO Podprogram
Celkový 
rozpočet 

2013

Celkový 
rozpočet 

2014
Zdroje Přidělený 

grant  2013
Požadovaná 

dotace Body Dotace 
2014

Jahoda, o.p.s. Nízkoprahový klub pro rodinu Jahůdka 67363300 podpora rodiny 539 216 668 350 6 90 000 193 000 35 100 000

Jezdecká stáj Statenice, o.s. Posilování rodinné soudržnosti u ohrožených rodin 22820159 prevence 
nežádoucích jevů 0 509 650 6 nežádali 199 800 28 0

Klub K2, o.p.s. Komunitní akce pro rodinu na Praze 10 27388221 podpora rodiny 0 72 200 2 0 50 000 34 50 000

Kolpingova rodina Smečno Preventivní a terapeutické programy pro rodiny s 
dětmi 70929688 prevence 

nežádoucích jevů 2 604 240 3 266 290 6 nežádali 200 000 29 0

Kulturní a mateřské centrum Barrandov Zajištění činnosti KMC Barrandov 63832411 podpora rodiny 770 000 1 002 232 4 150 000 322 232 38 170 000

Kulturní a mateřské centrum Barrandov Vše pro rodinu 63832411 prevence 
nežádoucích jevů 401 810 636 166 4 70 000 100 000 38 90 000

Lata - Programy pro ohroženou mládež, 
občanské sdružení Rodinné skupinové konference 60447800 prevence 

nežádoucích jevů 257 469 194 729 2 100 000 74 742 33 60 000

Mateřská škola Dům pro motýlky, o.p.s. Společně pod křídly motýlů 27443876 podpora rodiny 1 081 883 939 482 2 110 000 248 282 37 140 000

Mateřské a otcovské centrum Podpora aktivního života rodin s malými dětmi v 
Praze 10 26546132 podpora rodiny 691 800 974 000 5 100 000 200 000 39 120 000

Nadání a dovednosti o.p.s. ROZ(H)LED 24295124 náhradní rodinná 
péče 1 106 123 984 090 2 nežádali 701 690 20 0

Natama o.p.s. Moje rodina / OSVĚTA (do roku 2012 
Vyhodnocování a příprava náhradních rodičů) 26652757 náhradní rodinná 

péče 524 444 612 600 4 150 000 200 000 35 190 000

NOVÁ TROJKA, z.s. Nová Trojka - bezpečný prostor pro rodinu a akce 
pro komunitu 2014 26594161 podpora rodiny 1 956 134 2 047 037 5 180 000 407 920 39 240 000

o.s. MUM RC MUM jako VÍCEGENERAČNÍ DŮM 70104212 podpora rodiny 0 338 058 3 žádali na jiný 
projekt 43 400 37 43 000

Občanská inspirace Inspirace a prevence pro rodiny - 2014 67985149 podpora rodiny 833 298 861 320 3 120 000 195 799 37 140 000

Občanské sdružení Dítě, rodič, prarodič Poradenské pracoviště pro rodiny s dětmi (dle §40 
zákona o SPOD) 26556049 podpora rodiny 0 298 980 2 nežádali 244 980 18 0

Občanské sdružení Dolly Komunitní centrum 26531186 podpora rodiny 80 800 97 500 4 0 63 500 29 0

Občanské sdružení Letní dům Doma v rodině - podpora rodin v tíživé životní 
situaci 65998201 prevence 

nežádoucích jevů 665 597 879 977 3 150 000 227 377 37 180 000

Občanské sdružení Smíšek Integrační školičky Smíšek 27021246 prevence 
nežádoucích jevů 501 210 1 179 336 6 0 275 200 34 100 000

Perceptio o.s. Mladá aktivní rodina 26573369 podpora rodiny 54 000 926 000 5 nežádali 528 000 25 0

Prostor plus o.p.s. Pilot 26594633 prevence 
nežádoucích jevů 276 583 1 609 499 6 0 166 000 31 66 000

Raná péče EDA, o.p.s. Společně pro rodinu 2013 24743054 podpora rodiny 220 000 175 000 4 0 50 000 29 0
Rodinné centrum Letná, o.s. Přijťe s dětmi k nám v r. 2014 26664879 podpora rodiny 621 824 586 632 4 0 224 000 30 0
Rodinné centrum Pexeso o.s. PEXESO PRO RODINU 27020592 podpora rodiny 1 226 291 1 375 255 4 120 000 214 794 39 150 000

Rodinné centrum Pexeso o.s. PEXESO POMÁHÁ PŘES PŘEKÁŽKY 27020592 prevence 
nežádoucích jevů 535 618 722 803 4 80 000 123 202 36 95 000

Romodrom o.p.s. Centrum pro podporu rodičovských kompetencí 
Karlín 26537036 podpora rodiny 1 530 743 1 706 963 3 nežádali 507 776 0 0

Rozmarýna o.p.s. Sociální firma Café Rozmar 27401898 podpora dětí z DD 4 935 823 4 213 000 5 100 000 198 000 37 0

Salesiánské hnutí mládeže Praha - Kobylisy Salesiánské centrum 22843621 podpora rodiny 841 895 1 072 000 5 120 000 462 000 31 100 000

Salesiánské hnutí mládeže, KLUB PRAHA - 
UHŘÍNĚVES A KOLOVRATY Centrum pro rodinu Světýlko 2014 63834481 podpora rodiny 535 000 600 000 6 80 000 135 000 37 90 000

Salesiánské hnutí mládeže, Klub Praha-
Letná Společně to zvládneme škola hrou 68406312 podpora rodiny 0 490 600 6 žádali na jiný 

projekt 226 600 31 60 000

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha 
6 - Sedlec Mateřský klub Rybička 68402619 podpora rodiny 707 557 916 100 5 90 000 179 000 33 90 000

Stránka 2 z 3



Žadatel Název projektu IČO Podprogram
Celkový 
rozpočet 

2013

Celkový 
rozpočet 

2014
Zdroje Přidělený 

grant  2013
Požadovaná 

dotace Body Dotace 
2014

Sbor jednoty bratrské Rodinné centrum Konzerva 73632970 podpora rodiny 385 000 411 000 6 nežádali 120 000 31 60 000

Středisko náhradní rodinné péče o.s. Adopční centrum 60457937 náhradní rodinná 
péče 2 781 854 2 641 090 5 200 000 250 000 40 250 000

Středisko prevence a léčby drogových 
závislostí - DROP IN, o.p.s. Tvoje šance Drop In, o.p.s. 25721259 prevence 

nežádoucích jevů 763 000 560 000 5 nežádali 110 000 29 0

Středisko prevence a léčby drogových 
závislostí - DROP IN, o.p.s. S dětmi spolu při pěstounské péči 25721259 prevence 

nežádoucích jevů 2 180 000 427 300 5 nežádali 271 900 29 0

Středisko prevence a léčby drogových 
závislostí - DROP IN, o.p.s. Integrační centrum 25721259 prevence 

nežádoucích jevů 513 898 1 933 000 5 0 335 000 31 90 000

Střep, o.s. - České centrum pro sanaci 
rodiny Prevencí proti sociálnímu vyloučení rodin s dětmi 63111918 prevence 

nežádoucích jevů 682 824 887 602 4 250 000 250 000 39 250 000

YWCA v České republice Rodinné mezigenerační centrum YWCA (RMC) 00540005 podpora rodiny 777 147 1 634 700 7 50 000 200 000 33 50 000

Za branou, o.s. Společně pro rodinu 22812890 prevence 
nežádoucích jevů 284 000 305 600 3 nežádali 88 000 20 0

ŽÍT SPOLU o.p.s. Rodinné centrum U motýlků a rodina 24166685 podpora rodiny 284 275 509 000 4 100 000 235 000 35 115 000
18 518 038 4 600 000

Celkem organizací 54
Celkem projektů 65
Navrženo k podpoře 40

Stránka 3 z 3


	GŘ 2014 soc služby - program B
	program A 2014
	List1



